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Head Maardu elanikud!
Üsna pea on käes detsember – esimene talvekuu, mis toob 

endaga kaasa kauaoodatud pühi. See on aeg, mil õhus on 
eriline jõulumaagia ootus ja südamed täis rõõmu. Talviste 
pühade  algust, nagu ikka, tähistab hubane ja südamlik püha 
– esimene advent. Sel päeval süüdatakse kuusele asetatud 
esimest advendiküünalt, mis avab jõuluootuse perioodi ja tu-
letab meelde, et meid ootab ees heategude, südamesoojuse 
ja hell pühadeootuse aeg.

Jõulupärg, küünlad ja säravad kaunistused loovad hubase 
atmosfääri, mida me pühade eelõhtul nii väga armastame. 
Kuid kaunistuste tähendus ulatub hubasest atmosfäärist 
palju kaugemale – need on sümbolid, mis aitavad meil hää-
lestuda heale ja helgele teekonnale. Jõuluootuse perioodil 
avatakse oma südamed, ollakse teiste vastu tähelepaneli-
kud, tehakse häid tegusid ja kingitakse ümbritsevatele oma 
hingesoojust ning hoolt. Selles peitubki jõuluaja tõeline maa-
gia.

Usun, et meie ühiskonna heateod jätkuvad ja inspireeri-
vad ka edaspidi, vaatamata kõikidele tänapäeva maailma 
väljakutsetele. Iga päev märkan inimesi, kes teevad suuri ja 
väikseid tegusid, mis on täis headust ja osavõtlikkust. Igaühes 
meist peitub võime olla lahke, kaastundlik ja osavõtlik. See 
on hämmastav kingitus, mille loodus on igaühele andnud ja 
mida saame teistega jagada. Just see südame suuremeelsus 
loob headuse ahela, mis kunagi ei katke, muutes maailma 
soojemaks ja helgemaks paigaks.

Igaüks meist on võimeline muutuma selle headuse ahela 
lüliks, astudes lihtsaid, kuid olulisi samme. „Aga kuidas saan 
mina aidata?” — küsite. Sellele on lihtne vastata — peab 
lihtsalt ringi vaatama ning mitte ainult silmadega, vaid ka 
südamega. Teie hoolt ja abi võivad vajada lähedased, naab-
rid, juhuslikud möödujad või isegi hädas loomad. Tuleb vaid 
märgata.

Heade tegude nimekiri on tohutu. Maxima kauplustes toi-
mub Inglipuu heategevuskampaania. See kutsub kõiki ellu 

viima mõne sellise lapse unistust, kes on pärit suurest või 
vähekindlustatud perest. Valige Inglipuu pealt kaart, kuhu 
on märgitud lapse soov, tehke kingitus ja see antakse lapsele 
üle enne jõule, muutes tema pühad rõõmsaks ja meeldejää-
vamaks.

Ärge unustage ka oma eakaid naabreid, kelle jaoks on nii 
oluline vahel kuulda mõnda head sõna. Võtke hetk aega, 
et küsida neilt enesetunde kohta või õnnitleda eelseisvate 
pühade puhul. Võimalusel pakkuge abi koduste tegemistega 
või tehke väike sümboolne kingitus. Igasugune tähelepanu 
võetakse siira tänuga vastu, sest olenemata vanusest tahab 
igaüks meist tunda hoolt ja olla vajatud. Täidame üheskoos 
oma linna headuse, valguse, inimliku osavõtlikkuse ja sooju-
sega, sest see teebki elu Maardus tõeliselt eriliseks.

Meie linna tugevuseks on aktiivsed elanikud, kes osalevad 
linnaelus suure armastusega aastaringselt. Kevadel on kõigil 
võimalus meie kodulinna veelgi kaunimaks muuta: liituge 
talupäevadega, istutage puid ja oma hoovidesse õitsvaid lille-
peenraid. Jagage oma ideid konkursil „Kodulinn kaunimaks” 
ja tundke rõõmu selle üle, kuidas teie panus muudab meie 
linna hubasemaks, rohelisemaks ja paremaks paigaks. Koos 
saame muuta Maardut veelgi kaunimaks!

Maardusse oma elukoha registreerimine on järjekordne 
oluline samm, mis aitab meie linnal areneda ja paremaks 
saada. Just registreeritud elanike tulumaksust saadav tulu 
läheb koolide, lasteaedade, sotsiaaltoetuste ja linna infra-
struktuuri heaks. Vastutasuks annab registreerimine palju 
eeliseid: lasteaiakoht, madalam lasteaiamaks, lisatoetused 
ja muud olulised elukvaliteeti parandavad teenused.

Kui te pole veel jõudnud end Maardusse registreerida, siis 
on seda väga lihtne teha: avaldust saab esitada tööpäevadel 
Maardu Linnavalitsuses või veebilehel. Iga registreeritud ela-
nik annab panuse meie ühisesse hüvangusse, aidates muuta 
linna veelgi mugavamaks ja kaunimaks.

Heateod võivad olla väga erinevad ja iga teie algatus võib 
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AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
Maardu Linnavolikogu eelmise kuu istung toimus 

22.10.2024.

Aunimetuse omistamine
Maardu Linnavolikogu omistas Vladimir Arhipovile 

Maardu linna aukodaniku tiitli. Toetudes selles statuu-
dile, millest lähtudes omistatakse tiitel füüsilisele isikule 
linnale osutatud teenete eest või linnapoolse erilise aus-
tusavaldusena. Vladimir Arhipov on alates 1993. aastast, 
mil toimusid taasiseseisvunud Eestis esimesed kohalike 
omavalitsuste valimised, saanud rahva usalduse kuu-
luda Maardu Linnavolikokku. Suurima panuse Maardu 
kui kohaliku omavalitsuse arengusse on ta andnud üle 
10-aastase perioodi jooksul valdavas osas linnapea, aga 
ka volikogu esimehena. 

Lühidalt
Maardu linna 2024. aasta II lisaeelarve suunati no-

vembrikuu istungi II lugemisele. Lõpetati Sihtasutuse 
Maardu Teenused tegevus. Muudeti Vana-Narva mnt 
1B, Kopli A-96 ning Vana-Narva mnt 1/5 kinnistute de-
tailplaneeringu kehtestamise otsust. Maardu Põhikooli 
põhimäärus viidi põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega 
kooskõlla. 

meie linna elanikke ühendada. Kui inimesed tulevad kokku ja 
suhtlevad, siis sünnib inspiratsioon ning tekivad ideed, mis ai-
tavad luua uusi linnaelu muutvaid projekte. Nii toimib headu-
se ahel: üks heategu inspireerib tegema teist, kandudes edasi 
inimeselt inimesele. Ja meie linnas, kus elavad osavõtlikud ja 
hoolivad inimesed, ei katke see ahel kunagi.

Maardu jõulud ei tähenda ainult pühadeootust, vaid ka 
palju helgeid ja südantsoojendavaid üritusi, mis muudavad 
selle aja tõeliselt maagiliseks.

1. detsembril kell 13.00 tähistame Kellamäe pargis esi-
mest adventi. Üritusel süüdatakse esimene advendiküünal, 
mis sümboliseerib jõuluaja algust. Sellele järgneb laterna-
matk Muugal – ilus ja südamlik üritus, mis toob kokku pered 
ja sõbrad.

3. detsembril kell 14.00 kutsume oma lugupeetud pen-
sionäre talvekontserdile Maardu Vaba Aja Keskusesse ning 
4. detsembril kell 16.00 toimub Muuga Lasteaias pidulik 
kontsert Muuga eakatele elanikele. Mõlemad üritused pa-
kuvad südamlikku õhkkonda, mis on täis muusikat ja rõõmu, 
aga ka suurepärast võimalust kohtuda naabritega, veeta 
aega sõpradega ja kogeda pühademeeleolu.

8. detsembril kell 15.00 esineb Maardu Vaba Aja Kesku-
ses Orthodox Singers, kes kingib meile imelise kontserdi ja 
loob kuulajates piduliku meeleolu.

14. detsembril kell 12.00-16.00 toimub Kallavere Kesk-
koolis kogupereüritus „Talvine võlumaa”. Külalisi ootavad 
pühadekontsert, laat, põnevad meistriklassid ja hubased 
kohvikud. Programmis osalevad Maardu koolide ja lasteae-
dade meeskonnad, kes on valmistanud teile huvitavaid ülla-
tusi. See üritus on suurepärane võimalus veeta aega perega, 

nautida talvist õhkkonda ja saada unustamatuid mälestusi.

21. detsembril kell 11.00 kutsume kõiki jõulukõnnile, mis 
algab Maardu Vaba Aja Keskuse juurest. Osalejatega tehakse 
soojendus, seejärel minnakse jalutuskäigule talvisesse met-
saparki (pikkusega 4 km), kus kõiki osalejaid ootab hubane 
lõke, muusika ja suurepärane tuju. See on imeline võimalus 
nautida värsket õhku, talvist linnailu ja veeta aega sõbralikus 
seltskonnas! 

21. ja 22. detsembril rõõmustab teater Lehvik & Mõõk 
väiksemaid lapsi imelise teatrilavastusega „Uusaastamõis-
tatus”. Etenduste täpsed toimumise ajad on leitavad selles 
ajalehenumbris olevas kuulutuses.

22. detsembril kell 11.00 ootab lapsi ja täiskasvanuid 
Lepatriinu lasteteatri eestikeelne jõululavastus „Vana kapi 
saladus”. Kõiki lastetenduste pileteid saab osta Maardu 
Vaba Aja Keskusest.

Olgu sellel pühadeajal iga teie päev eriline – täis rõõmsaid 
hetki, peresoojust ja siiraid naeratusi. Valitsegu teie kodu-
des hubasus ja soojendagu südameid lähedaste hoolitsus ja 
suhtlemisrõõm.

Loome koos imesid, sest iga hea sõna ja žest muudab meie 
linna kohaks, kus tahaks elada, unistada ja rõõmu tunda.

Helget advendiaega ja rahulikku jõuluootust!

Austuse ja soojusega,

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea
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MAARDU LINNAVOLIKOGU SOTSIAAL- JA TERVISHOIUKOMISJONI 
TEGEVUSEST

Komisjon tegeleb Maardu linna poolt lahendamist vaja-
vate sotsiaalteenuste, toetuste, muu sotsiaalabi, eakate 
hoolekande, turva- ja hooldekodude, lastekaitse, tervis-
hoiuasutuste ning terviseedenduse küsimustega.

Komisjoni juht on Riina Läll, tema asetäitja Natalia Kur-
ževa. Komisjon koguneb teemasid arutama igakuiselt. Nii 
on toimunud alates 2023. aasta novembrist kuni tänaseni 
12 koosolekut, mille käigus on lahatud 15 küsimust. 

Komisjon on aastate jooksul kaasa aidanud sotsiaal-
valdkonna arengule Maardu linnas. Ühelt poolt on see 
nõudnud seadusandlusega kursis olemist, Maardu õi-
gusaktide kaasajastamist, teisalt inimeste probleemide 
mõistmist ning nendele lahenduste väljapakkumist.

Käesoleval aastal külastas komisjon inimeste vajaduste 
paremaks mõistmiseks Maardu Sotsiaalmaja, erivaja-
dustega inimeste päevakeskust ja Maardu Noorte Hu-
vikeskust.  Kohtumised olid asjalikud. Koos püüti leida 
lahendusi asutuste paremaks toimimiseks. Halveneva 
majandusolukorra taustal on üle-eestiliselt suurenenud 
vaimse tervisega seotud probleemid. Maardu linnas toi-
muvast ja võimalikest lahendusteedest inimeste abista-
misel viidi läbi aruteluring Maardu linna psühholoogiga. 

RIINA LÄLL
Komisjoni esimees

Abivajajatele inimsõbralike lahenduste väljapakkumiseks 
kohtuti Tervise Abi OÜ esindajaga, et arutada SOS-häire-
nupu ja nutika ravimikarbi kasutamise võimalusi.

Sotsiaalvaldkonna seadusandlus täieneb pidevalt, suu-
rendades omavalitsuste kohustusi. Sellest tulenevalt on 
komisjoni koosolekutel järjekindlalt arutatud sotsiaal-
teenustega seonduvat ja omavalitsuse rolli selles. 2024. 
aastal on komisjoni raskuspunkt olnud koduteenuste kät-
tesaadavusel, samuti väga päevakajalisel lastekaitsetööl.

Lisaks teenustele on oma oluline osa sotsiaalvaldkon-
na toetustel, mida abivajajatele makstakse. Komisjoni 
heakskiidul laiendas volikogu käesoleval aastal ravimi-
toetuse ja abivahendite ostmise hüvitamise ulatust ja 
sünnitoetuse saamise õigust ning tõstis sünnipäevatoe-
tuse määra. 

Sotsiaalvaldkonna arenguks on vajalik erinevate osa-
poolte eesmärgistatud ja sihikindel koostöö. Sellest põhi-
mõttest lähtub Maardu Linnavolikogu sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjon oma plaane koostades ka järgmisel aastal.

ERIKA TIGANIK
Komisjoni esimees

MAARDU LINNAVOLIKOGU HARIDUS- JA NOORSOOKOMISJONI 
TEGEVUSEST

Komisjoni töö seisneb Maardu linna haridus-, noorsoo-
töö, koolieelsete lasteasutuste, koolide ja huvikoolide 
tegevusega seonduvate probleemide tõstetamises ja 
nende lahendamiseks ettepanekute tegemises. 2024. 
aastal on haridus- ja noorsookomisjon keskendunud eel-
kõige küsimustele, millel on pikaajaline mõju nii hariduse 
kvaliteedile kui ka noorte kaasamisele linnaelu otsuste 
tegemiseks. 

Komisjoni esimehe Erika Tiganiku ja aseesimehe Olga 
Naydenova eestvedamisel on perioodi jooksul 8 komisjoni 
koosolekul arutatud 13 küsimust. Haridus- ja noorsooko-
misjoni töö keskendus oma valdkonda silmas pidades 
nii strateegilistele kui ka praktilistele teemadele. Pika-
aegsest visioonist lähtudes on kohaliku omavalitsuse 
eesmärgiks parandada haridusasutuste toimimist ja õp-
pekvaliteeti. Selleks toetas komisjon 2024. aastal aset 
leidnud haridusasutuste ümberkorraldamist ja nende 
põhimääruste kaasajastamist. 

Haridustöötajate töö väärtustamiseks täiendati ko-
misjoni toel haridusvaldkonna tunnustamise korda ning 
pooldati õpetajate ja tugispetsialistide palgamäära keh-

testamist. Õpetajate, kohalike omavalitsuste ja riigi vahel 
haridusleppe sõlmimine komisjoni liikmetelt heakskiitu 
ei saanud, sest see jätaks omavalitsused ja haridusasu-
tused riigiga võrreldes nõrgemasse positsiooni. Hetkel 
ei ole selged õpetajate palgatõusuks ja karjäärimudeli 
rakendamiseks planeeritavad rahastusallikad. Lepingu 
sõlmimine ette antud kujul võib vähendada nii omava-
litsuse kui koolide autonoomiat.

Linnaelu edasise arengu kontekstis on lisaks hari-
duskvaliteedi parandamisele oluline noorte  valmisolek 
panustada kohalikku ellu. Komisjoni hinnangul on sh 
noortevolikogu töö tõhustamine samm demokraatlikuma 
ja (noorte)sõbralikuma linnajuhtimise poole. Koos noor-
tevolikoguga arutati nende senist tegevust ja võimalikke 
edasisi plaane. Ühtlasi toetas komisjon noorte ettepa-
nekut nende tegevust reguleeriva korra muutmiseks. See 
võimaldab noortel oma tegevusega linnaelus senisest 
rohkem silma paista.

Haridus ja noorsootöö on komisjoni hinnangul peami-
sed arengumootorid, mis loovad tugeva aluse tulevastele 
põlvkondadele ning aitavad kaasa sotsiaalsele ja majan-
duslikule jätkusuutlikkusele.
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  MEIE LINNA PIDUA

MAARDU LINN TÄHISTAS
OMAVALITSUSLIKU STAATUSE SAAMISE 33. AASTAPÄEVA

Selle märgilise tähtpäeva puhul toimus pidulik vastu-
võtt, kus anti üle Maardu linna aukodaniku tiitel ja tee-
netemärgid.

Pärast Eesti Vabariigi hümni kõlamist, millega üritus 
avati, võttis sõna Maardu Linnavolikogu esimees Ailar 
Lyra. Õnnitluskõnes rõhutas ta 33 aastat tagasi toimunud 
sündmuse erakordset tähtsust ja tänas südamest kõiki, 
kes linna arengusse oma jõudu on panustanud.

„Austatud eelmised linnavolikogu esimehed, lugupee-
tud linnapea, linnavolikogu ja linnavalitsuse liikmed, sa-
muti kõik need, kes on andnud oma panuse meie linna 
kujunemisesse ja arengusse. Tänane päev on tähtsaim 
päev aastas meie omavalitsusele, kohalikule kogukonna-
le, igale linnaelanikule. See on meie ühine pidupäev, meie 
linna tähtpäev, mille üle oleme tingimusteta uhked!” üt-
les Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra. „Aitäh kõigi 
üheksa koosseisu linnavolikogu liikmetele, tänan samuti 
kõiki linnavalitsuse ametnikke, aitäh kõikidele allasutuste 
töötajatele teie aastatepikkuse töö eest!”

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra õnnitles kõiki süda-
mest omavalitsuspäeva puhul, avaldades siirast tänu lin-
naelanikele nende panuse eest Maardu arengusse. Oma 
kõnes märkis ta: „Head maardulased, tänan teid kõiki 
selle eest, mida teete meie linna heaks. Maardu arenda-
miseks ei pea olema ametnik ega juht. Teie igapäevased 
heateod, hool ja algatused on see vundament, millele on 
rajatud meie linna heaolu. Tegusad ja hoolivad elanikud 
on Maardu tõeline tugevus, sest igaüks teist panustab 
killukese endast meie ühise kodulinna ellu. Head oma-
valitsuspäeva, kallid sõbrad! Las meie linn kasvada ja 
areneda tänu meie ühisele energiale ja püüdlemisele pa-
remuse poole!”

Pärast linnajuhtide õnnitluskõnesid andis linnavolikogu 
esimees Ailar Lyra üle Maardu linna kõrgeima autasu. 

7. novembril tähistas Maardu linn pidulikult iseseisva haldusüksuse staatuse saamise aastapäeva. Täpselt 33 aastat tagasi, 7. 
novembril 1991. aastal kirjutas Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esimees Arnold Rüütel Maardu saatustmuutvale dekreedile alla, 
millega anti Maardule iseseisva omavalitsuse staatus.

Maardu Linnavolikogu otsusega nr 106 omistati Maardu 
linna aukodaniku nimetus Maardu Linnavolikogu saa-
dikule, Riigikogu liikmele ja endisele Maardu linnapeale 
Vladimir Arhipovile.

„Aukodaniku tiitel on suurim au, mida linn saab lin-
navolikogu kaudu anda inimesele, kes on linna heaks 
märkimisväärse panuse andnud,” selgitas Ailar Lyra tiitli 
üleandmisel.

Vladimir Arhipov tänas autasu eest, märkides, et see on 
ühise töö tulemus.

„Aitäh selle tähtsa sündmuse eest! Minu jaoks on suur 
au kanda seda aunimetust, mis on kõigi minu kolleegide 
ühine saavutus, kellega olen koos töötanud alates 1993. 
aastast,” ütles Vladimir Arhipov. „Tegime kõik koos seda, 
mis selle aunimetuseni viis. Tänan teid meie ühise saavu-
tuse eest!”

Pidulikul vastuvõtul anti üle ka teenetemärgid linna 
ees osutatud teenete eest: 

Helge Salule – pikaajalise kohusetundliku töö ja mär-
kimisväärse panuse eest linna arengusse;

Margot-Helena Kasarile – pikaajalise vabatahtliku 
töö ja märkimisväärse panuse eest linna arengusse;

Tamara Frolovale – pikaajalise kohusetundliku töö ja 
märkimisväärse panuse eest linna arengusse;

Gennadi Jegorovile – pikaajalise kohusetundliku töö 
ja märkimisväärse panuse eest linna arengusse;

Zoja Dudtšakile – pikaajalise kohusetundliku töö ja 
märkimisväärse panuse eest linna arengusse;

Ljudmilla Dmitrijevale – pikaajalise kohusetundliku 
töö ja märkimisväärse panuse eest linna arengusse.

Maardu linn õnnitleb kõiki autasude saajaid ja tänab 
neid pühendumise eest oma töösse. 

Head omavalitsuspäeva!

Autasustamistseremoonia. Fotol vasakult paremale: Maardu linna aukodanik Vladimir Arhipov, teenetemärgi omanik linnale Autasustamistseremoonia. Fotol vasakult paremale: Maardu linna aukodanik Vladimir Arhipov, teenetemärgi omanik linnale 
osutatud teenete eest Margot-Helena Kasari, Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, teenetemärgi omanikud linnale osutatud teenete osutatud teenete eest Margot-Helena Kasari, Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, teenetemärgi omanikud linnale osutatud teenete 
eest Gennadi Jegorov, Zoja Dudtšak, Helge Salu, Tamara Frolova, Ljudmilla Dmitrijeva ja Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra.eest Gennadi Jegorov, Zoja Dudtšak, Helge Salu, Tamara Frolova, Ljudmilla Dmitrijeva ja Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra.
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AMETLIK TEADAANNEA

MAARDU ETTEVÕTJATE II INFOPÄEV MUUGA SADAMAS KESKENDUS 
KOOSTÖÖLE JA JÄTKUSUUTLIKKUSELE

31. oktoobril 2024 toimus Muuga sadamas juba teine 
Maardu ettevõtjate infopäev, kuhu kogunesid piirkonna et-
tevõtluse võtmetegijad ja visionäärid. Päeva juhtmõteteks 
olid koostöö, jätkusuutlikkus ja visadus – väärtused, mis on 
Maardu arengu ja tuleviku olulised nurgakivid. Infopäeval esi-
nesid ettekannetega Maardu Linnavolikogu esimees, Maardu 
linnapea, AS Tallinna Sadama juhatuse esimees, OÜ Rail Bal-
tica Estonia peainsener, AS Green Marine keskkonnajuht ning 
ainulaadne külalisesineja - Estonia Klaverivabriku juhataja. 
Lisaks tutvustas MTÜ Rakvere Maratoni esindaja tervises-
pordi võimalusi Maardu linnas.

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra rõhutas oma sõnavõ-
tus, et Maardu on atraktiivne linn ettevõtetele ning sellised 
kohtumised aitavad kaardistada ettevõtjate ees seisvaid 
väljakutseid, luua uusi kasvuvõimalusi ning pakkuda ette-
võtjatele tuge. Jätkusuutliku ja keskkonnasõbraliku ettevõt-
luse arendamine, koostöövõrgustike laiendamine ja kohalike 
ettevõtete toetamine on linna prioriteet. Koostöö muudab 
Maardu linna kaasaegseks roheliseks tööstuslinnaks, kus 
väärtustatakse nii majanduskasvu, kodanikuaktiivsust kui 
keskkonna jätkusuutlikkust.

Maardu – mitmekülgse elukeskkonnaga tööstuse ja 
transiidi tõmbekeskus

Maardu strateegiline asukoht ja tööstusvõimalused on 
kujundanud linnast tugeva tööstus- ja transiidikeskuse, mis 
pakub ettevõtluseks erakordseid eeliseid. Lähedus Muuga sa-
damale, suurimale ja sügavaima kaiga kaubasadamale Bal-
tikumis, loob ainulaadseid logistilisi võimalusi Eestis. Maardu 
kaudu liiguvad suured kaubavood nii Eestisse kui ka edasi 
Euroopa ja Aasia suunal, pakkudes kohalikele ettevõtetele 
soodsat ligipääsu turgudele.

Kuid Maardu ei ole pelgalt tööstuskeskus – linna lisandub 
lähima viie aasta jooksul ligikaudu 400 uut korterit ning Muu-
gale rajatakse kaasaegseid ridaelamubokse, mis rikastavad 
elamispindade valikut. Lisaks on Maardu rohe- ja puhkeala-
de poolest mitmekülgne. Linna rohealadeks on Metsapark 
ja arendatav Loodepark, pakkudes elanikele suurepäraseid 
võimalusi vaba aja veetmiseks ja looduse nautimiseks. Üht-
lasi tehakse aktiivselt tööd Kopranõmme maastikukaitseala 
loomiseks, mis säilitaks piirkonna loodusväärtusi ja pakuks 
elurikkust toetavat puhkeala.

Tallinna Sadama ja Rail Baltica visioon - regionaalne 
ühenduvus ja arenguvõimalused

Tallinna Sadama esindaja tutvustas Muuga sadama aren-
gusuundi, tuues esile uusi võimalusi ja investeeringuid, mis 
muudavad Muuga sadama veelgi olulisemaks transiidisõl-
meks. Koostöös Rail Baltica projektiga nähakse ette suure-
maid arenguid, mis ühendavad Eestit ja Maardut Euroopa 
raudteevõrgustikuga. OÜ Rail Baltica Estonia esindaja jagas 
oma ettekandes ülevaadet Rail Baltica trassi ja Muuga sada-
masse rajatava terminali plaanidest. Rail Baltica loob seninä-
gematu ühenduvuse Eesti, teiste Balti riikide ning Euroopa 
vahel, mis tugevdab veelgi Maardu positsiooni rahvusvahelise 

kaubanduse keskpunktina ja muudab siin tegutsemise pers-
pektiivikaks.

AS Green Marine – vastutustundlik lähenemine jäät-
mekäitluses

AS Green Marine tõi oma ettekandes esile ettevõtte tege-
vused, mis on suunatud keskkonnasõbralikule jäätmekäitlu-
sele sadama piirkonnas. Green Marine on üks väheseid Eesti 
ettevõtteid, mis panustab keskkonnakaitse edendamisesse 
ja vastutustundlikku jäätmekäitlusesse merelise tööstuse 
kontekstis. See mitte ainult ei vähenda sadama tegevuste 
keskkonnamõju, vaid pakub ka tööstuslikku tuge Maardule 
ning aitab kaasa piirkonna jätkusuutlikule arengule.

Estonia Klaverivabrik – käsitöömeistrite pärl Eestist 
Ameerikasse

Eriliseks külalisesinejaks oli Estonia Klaverivabriku juhataja. 
Ettevõte esindab Eesti käsitöö ja kõrgetasemelise tootmise 
parimaid traditsioone. Vabrikus tegutsevate meistrite käsi-
tööna valmistatud klaverid jõuavad Ameerika Ühendriiki-
desse, kus neid hinnatakse meisterlikkuse ja ainulaadse kõla 
poolest. Estonia Klaverivabrik on tõestus selle kohta, kuidas 
hästi läbi mõeldud ettevõte suudab rahvusvahelistel turgudel 
edukalt konkureerida, pakkudes maailmatasemel toodan-
gut, mis säilitab kohalikku pärandit ja väärtuseid.

MTÜ Rakvere Maraton, Maardu City Run korraldaja – 
tervisespordist Maardus

MTÜ Rakvere Maratoni esindaja tutvustas infopäeval 
Maardus toimuvaid jooksuüritusi ja tervisespordivõimalusi, 
mis on kohalikule kogukonnale väärtuslikud ning mis rikas-
tavad linna spordi- ja vaba aja veetmise võimalusi. Linnaüri-
tused ja tervisliku elustiili edendamine näitavad, et Maardu 
on mitte ainult tööstuslinn, vaid ka koht, kus elanikud saavad 
panustada oma heaolu ja tervise edendamisesse. Ta rääkis 
ka sponsorluse olulisusest, et soodustada tervislikke eluviise 
ja kaasata kogukonda aktiivsetesse spordiüritustesse, mis 
parandavad elukvaliteeti ja tugevdavad linna ühistegevusi.

Maardu tulevik – võimalused ja perspektiivid
Kokkuvõttes tõi infopäev esile Maardu kui tööstus- ja tran-

siidilinna tähtsuse, suure potentsiaali ja kõrge elukvaliteedi. 
Piirkond pakub unikaalset kooslust tugevatest logistikala-
hendustest, ettevõtlusvõimalustest ning investeeringutest 
jätkusuutlikku ja keskkonnasäästlikku tulevikku. Mitmekesi-
ne elamispindade ja puhkealade valik teeb Maardust suure-
pärase koha nii elamiseks, töötamiseks kui ka ettevõtluseks.

Maardu on koht, kus koostöö ja visadus käivad käsikäes, 
pakkudes ettevõtjatele tuge ja kogukonnale uusi arengu-
võimalusi. Maardu linn teeb järjepidevalt tööd selle nimel, et 
muuta linna ettevõtluskeskkond atraktiivseks ja konkurentsi-
võimeliseks, pakkudes ettevõtjatele vajalikke tugivõrgustikke 
ja arenguvõimalusi. Koostöövõrgustike tugevdamine ja ühiste 
eesmärkide saavutamine on võtmetähtsusega Maardu eda-
sise majandusliku ja tööstusliku arengu tagamisel.

TÕNU KIRVES
Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakonna 

juhataja asetäitja
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KONTROLLIGE PALUN OMA ELUKOHA REGISTREERIMIST – 
TEGUTSEGE KOHE!

Olete teadlik, et paljud Maardu linna poolt pakutavad 
soodustused, teenused ja toetused sõltuvad sellest, kas 
olete ametlikult registreeritud linna elanikuks? Kui soovite 
kasutada kõiki linnapoolseid hüvesid, tuleb veenduda, et 
Teie elukohaandmed on korrektsed ja ajakohased. Elukoha 
registreerimine on lihtne samm, kuid selle mõju ulatub kau-
gemale, kui esmapilgul paista võib.

Miks on elukoha registreerimine oluline?
Maardu linnaelanikuks registreerimine on eeldus palju-

de toetuste ja teenuste saamiseks, mis aitavad parandada 
elukvaliteeti. Siin on mõned peamised põhjused, miks on 
see oluline:

1. Toetused ja hüvitised Maardu linnaeelarvest:
• sünnitoetus - makstakse kahes osas ja selle saamiseks 

peavad lapse ja vanema(te) elukoha andmed olema Maar-
dus registreeritud 1. jaanuari seisuga;

• koolitoetus - makstakse, kui lapse ja vanema(te) elukoht 
on Maardu linnas registreeritud vähemalt toetuse maksmi-
se aasta 1. jaanuarist;

• täiendavad sotsiaaltoetused – näiteks toetused palju-
lapselistele peredele, erivajadustega lastele, vähekindlus-
tatud lastega peredele ja eakatele;

• erilised linna hüved – näiteks sünnipäevatoetus, ühe-
kordsed toetused erijuhtudel ja teised kohaliku omavalit-
suse poolt loodud toetused. Suvelaagri tuusiku toetust, 
lasteaia- ja pikapäevarühma toidu toetust või toetust lapse 
põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamise kulude osaliseks kat-
miseks saavad samuti vaid Maardus registreeritud toime-
tulekuraskustega ja lasterikkad pered.

2. Haridus ja lasteasutused:
• eelisjärjekord lasteaedadesse – Maardu lapsed saavad 

eelise koha saamisel linnas lasteaedades;
• soodsam õppemaks Maardu Kunstide Koolis – regist-

reeritud elanikud saavad soodustusi laste huvihariduse 
eest tasumisel;

• odavam lasteaia kohatasu – peredele, kelle lapsed käi-
vad Maardu lasteaedades, on kohatasu soodsam juhul kui 
lapsevanemate elukoht on linnas registreeritud. Registree-
rimine peab olema katkematu.

3. Majanduslikud eelised:
• maamaksuvabastus – Maardu elanikud, kelle elukoht 

on rahvastikuregistris 1. jaanuari seisuga Maardu linn, on 
maamaksu maksmisest vabastatud;

• soodustused avalikel ühistranspordiliinidel – registree-
ritud elanikud saavad nautida soodsamaid hindu kohalike 
transporditeenuste kasutamisel (nt tasuta sõit paljulap-
selise pere lastele ja ühele vanemale, soodushinnaga sõit 
õpilastele, üliõpilastele ja pensionäridele).

4. Linna arendamine
Üksikisiku tulumaksust, mis on linna peamine tuluallikas, 

saavad linna lapsed haridust, sellega toetatakse endaga 
mitte toime tulevaid inimesi, noortele spetsialistidele luuak-
se töökohti, renoveeritakse tänavavalgustust, rajatakse 
kergliiklusteid ja mänguväljakuid, võimaldatakse soodus-
tusi ühistranspordi kasutamiseks, remonditakse tänavaid ja 
heakorrastatakse parke.

Maardu linn saab oma arengut paremini planeerida kui 
rahvastikuregistri andmed on täpsed. Suurem tulubaas an-
nab paremaid võimalusi, et luua väärtuslikum elukeskkond. 
Seetõttu on igaühe panus Maardu linna arengusse oluline.

Kuidas kontrollida ja registreerida oma elukohta?
1. Logige sisse rahvastikuregistrisse https://www.rahvastiku-

register.ee ID-kaardi, Mobiil-ID või Smart-ID abil.
2. Kontrollige, kas teie elukoht on registreeritud Maardu linna.
3. Vajadusel esitage avaldus oma elukoha muutmiseks.

Samuti on võimalik registreerida oma elukohta Maardu 
Linnavalitsuse elanikeregistri spetsialisti juures, kes võtab 
inimesi vastu:
• teisipäeval kl 14.00-16.30;
• neljapäeval kl 9.00-12.00 ja 14.00-17.00;
• reedel kl 9.00-12.00.

NB! Palun arvestage sellega, et sellel aastal on rahvasti-
kuregistri spetsialisti viimane vastuvõtupäev 27. detsember 
2024. 

Ärge jätke olulist otsust viimasele minutile – tegutsege 
juba täna!

Kui olete hiljuti Maardusse kolinud ja pole oma andmeid 
uuendanud, tehke seda kohe!
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MAARDU LINNA JÕULUTOETUST SAAVAD LASTERIKKAD PERED, VÄHE-
KINDLUSTATUD LASTEGA PERED JA ERIVAJADUSTEGA LASTEGA PERED

Seoses saabuvate jõulupühadega maksab Maardu Linna-
valitsus rahalist toetust lasterikastele (kolm ja enam alaealist 
last) või vähekindlustatud alaealiste lastega peredele ning 
erivajadusega lastega peredele järgmiselt:
•  erivajadus(t)ega lapsega (lastega) peredele – 75 eurot;
•  lasterikastele peredele – 125 eurot;
•  vähekindlustatud alaealiste lastega peredele – 175 eurot.

„Linn paneb õla alla neile peredele, kes vajavad sel erilisel 
ajal tuge ja kindlustunnet. Soovime, et iga Maardu pere saaks 
jõulude ajal tunda rahu ja rõõmu, olenemata nende majan-
duslikust olukorrast. Toetuse abil tahame kinkida peredele 
võimaluse tähistada pühi südamerahuga ja murevabalt,” 
ütles Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra.

Antud toetuse mõttes loetakse alaealiseks ka 19-aastast 
isikut, kes õpib üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses.

Sotsiaaltoetust lasterikastele (kolm ja enam alaealist last) 
või vähekindlustatud alaealiste lastega peredele makstakse 
pere kohta. Sotsiaaltoetust erivajadustega lastega peredele 
makstakse lapse kohta.

Vähekindlustatuks loetakse perekonda, kelle ühe kuu 
sissetulek pereliikme kohta jääb alla 525 euro. Pere teise ja iga 
järgneva liikme sissetuleku piiriks on 65% pere esimese liikme 
sissetuleku piirist. Näiteks kui perekonnas on kolm liiget, siis 

on vähekindlustatuse piiriks 1207,50 eurot (525 + 341,25 + 
341,25). Sissetulekute hulka kuuluvad palk, pension, pere-
toetused, lapsetoetused, hooldustoetused jne. Tuluandmed 
saadakse Maksu- ja Tolliametist. Isiku ja perekonna sissetulek 
arvestatakse taotlusele eelnenud kolme kuu keskmise neto-
sissetuleku järgi.

Sotsiaaltoetus määratakse tingimusel, et lapse mõlemad 
vanemad, üksik- või lahutatud vanem on rahvastikuregist-
ri andmetel Maardu linna elanik(ud) vähemalt alates 
01.01.2024 ning lapse elukoht on rahvastikuregistri andme-
tel taotlejaga ühel ja samal aadressil.
• Taolust saab esitada kuni 20. detsembrini 2024 (k.a).  

Toetust on võimalik taotleda läbi SPOKU iseteeningus-
portaali https://minumaardu.ee/ või paberkandjal Maardu 
Linnavalitsuses kohapeal.
• Sotsiaaltöö spetsialistid (kabinet 104) võtab vastu:

ESMASPÄEVITI kl 9.00–12.00 ja 14.00–16.00;
KOLMAPÄEVITI kl 9.00–12.00 ja 14.00–16.00;
NELJAPÄEVITI kl 9.00–12.00 (eelregistreerimisel https://

maardu.ee/ru/ametnikud1).

MAARDU SUURENDAB NOORTE TUGISÜSTEEMI: 
SPETSIALISTI KÜLASKÄIGUD LINNA KOOLIDESSE

Alates 2024. aasta augustikuust töötan Maardus noorte heaolu 
spetsialistina projekti „Noortegarantii tugisüsteem“ raames, mis on 
loodud selleks, et toetada noori, kes ei õpi ega tööta. Projekt aitab 
16-29-aastastel noortel leida oma teekond õpingutes ja karjääris.

Oma töö raames räägin noortele olemasolevatest koolitus-, 
karjääri- ja tugivõimalustest, mis on täiesti tasuta. Selle tegevuse 
üks põhimomente on tihe ettevalmistustöö Maardu koolides, mis 
hõlmab kahte interaktsiooni etappi.

Esimesel kohtumisel, mis peetakse kõigis kolmes linna koolis ning 
seda 8.–12. klassi õpilastega, saavad noored teada, kust leida abi. 
Kui noor on elukutse või õppeasutuse valikus ebakindel, saab ta 
küsida nõu ja abi Maardu Linnavalitsuse noorte heaolu spetsialistilt.

Teine kohtumine, mis on kavandatud jõuluvaheaja järgsesse 
perioodi, on pühendatud üksikasjalikule väljavaadete arutamisele: 
millised õppeasutused on Eestis, kust saab tööd otsida, kuidas oma 
oskusi arendada ja milliseid eeliseid pakub projekt „Noortegarantii 
tugisüsteem“. Õpilased esitavad küsimusi ja saavad tagasisidet, 
mis aitab neil astuda kindlaid samme oma tuleviku planeerimisel.

Töö võtmeosa on Eesti haridusasutuste külastamine, mis 
on planeeritud järgmise aasta veebruarikuust kuni märtsini. 
Külaskäik võimaldab noortel, kes pole veel oma valikut teinud, 
näha õppeasutusi oma silmaga ja mõista paremini, millised 
väljavaated neile avanevad. See on oluline kogemus, mis aitab 
noortel analüüsida võimalike valikute mitmekesisust.

Minu tegevus linnas on suunatud nii Maardu noorte silmaringi 
laiendamisele kui ka nende igakülgsele toetamisele, aidates 

SOFIYA ISAEVSKAYA
Noorte heaolu spetsialist

noortel avastada ja arendada oma huvivaldkondi, leida oma koht 
ühiskonnas ja astuda enesekindlaid samme soovitud tuleviku 
saavutamiseks. Püüan noortele olla mitte ainult mentoriks, vaid 
usaldusväärseks teejuhiks uute võimalusteni.

Minuga saab ühendust võtta nii sotsiaalmeedia kui telefoni 
ja e-posti kaudu. Olen alati kättesaadav, valmis ära kuulama ja 
toetama kõiki, kes seda vajavad.

Telefon: +372 5345 4274
Meiliaadress: sofiya.isaevakaya@maardu.ee 
Facebook: Maardu noorte heaolu spetsialist
Instagram: ngts_maardu
Telegram: Maardu Noorte Heaolu Spetsialist 

SOTSIAALABI OSAKOND 
PÖÖRAB LINNAELANIKE 

TÄHELEPANU DETSEMBRIKUU 
VASTUVÕTUAEGADELE

Täiendavad vastuvõtupäevad:

17.12.2024 vastuvõtt kell 9.00-12.00 ja 14.00-16.00.

19.12.2024 vastuvõtt kell 9.00-12.00 ja 14.00-16.00.

23.12.2024 lühendatud tööpäev (riigipüha eel), vastuvõtt 
kell 9.00-12.00.

30.12.2024 vastuvõtt kell 9.00-12.00 ja 14.00-16.00.
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MAARDU LINNAKESKUSE ARHITEKTUURIVÕISTLUSE VÕITJAKS 
ON ARHITEKTUURIBÜROO FUTU IDEEKAVAND „PULSS” 

Maikuus kuulutas Maardu linn koos-
töös Eesti Arhitektide Liiduga välja 
Maardu linnakeskuse avaliku ruumi 
arhitektuurivõistluse, mille eesmär-
giks oli leida terviklik ja inimsõbralik 
ruumiline lahendus Maardu linna-
keskusele kui Maardu esindusalale. 
Kuulutati konkursi võitjaks Győrgy 
Jakabfi ja arhitektuuribüroo FUTU 
ideekavand „Pulss”. Viie parima 
võistlustööga saab detsembri lõpuni 
tutvuda Maardu Vaba Aja Keskuses 
(Keemikute 12b).

„See töö on suur samm edasi 
Maardu kaasaegsema linnaruumi 
tekkeks. Tulemus mõjub dünaami-
liselt, keskväljaku lahendus on stra-
teegiliselt läbi mõeldud ja selgelt 
kirjeldatud. Töö tugevuseks on selge, 
meeldejääv ja toimiva lahenduse-
ga keskväljak,” kommenteeris žürii 
esimees, Maardu linnapea Aurika 
Sin-Kerra. 

„Ideekavand „Pulss” on multifunkt-
sionaalne, arvestab kogukonna vaja-
dustega ning võimaldab projekti rea-
liseerida etappide kaupa, mis on meile 
suure tähtsusega,” lisas linnapea.

Võidutöös on Vaba Aja Keskuse ette 
kavandatud ringikujuline multifunkt-
sionaalne keskväljak, mis on kohan-
datav erinevateks sündmusteks, olgu 
need kontserdid, laadad või festivalid. 
Ringikujulisel alal on ära kasutatud 
maastiku loomulikku kallet, mis loob 
dünaamilise astmelise ala koos istu-

mis- ja kogunemispaikadega. Pikad 
pingid on paigutatud läänesuunale, 
et oleks võimalik nautida päikeseloo-
jangut. 

Mängulisust lisab vesi – disaini 
on integreeritud pihustusväravad 
ja purskkaevud, selleks kogutakse 
vihmavett. Väljaku perimeeter on 
ümbritsetud kõrge taimestiku, istu-
mis-, mängu- ja treeningaladega ning 
ette on nähtud ka kokkutõmmatav 
varikatuste süsteem, mis võimaldab 
aastaringset kasutamist olenemata 
ilmastikuoludest. Väljakul leidub vii-
teid Maardu linnale ja keemiatöös-
tusele, näiteks monument-skulptuur 
Mendelejevi tabeliga. 

Žürii leidis, et väljaku ringikujuline 
motiiv on küll lihtne, kuid väga meel-
dejääv – ring on tänuväärne kujund, 
mis koondab funktsioonid hästi kok-
ku. „Töö loob linnale selge identitee-
diga keskväljaku. Kui külaline satub 
esimest korda Maardusse, saab ta 
kohe aru, et see ongi linna kese. Maar-
du saaks selle töö kaudu endale väga 
selge ruumilise keskpunkti,” ütles Au-
rika Sin-Kerra. 

„Haljastus ja väljak on seotud ter-
vikuks, istumiskohtadele on piisa-
valt ruumi, kasutatud on varikatust 
ja säilitatud ka mänguväljak. Selline 
keskväljak meelitab kindlasti inimesi,” 
ütles linnapea,” lisas Aurika Sin-Kerra.

Edasine linnakeskuse ala projektee-
rimine ja ehitus toimub eeldatavalt 

etapiviisiliselt. Esimesena plaanitak-
se välja ehitada keskväljak Vaba Aja 
Keskuse ees. Seejärel soovitakse si-
duda uus keskväljak Maardu peatäna-
vaga ehk Keemikute tänavaga nii, et 
pikemas vaates tekib ühtne üldmulje 
kogu linnas ja Maardu keskusala on 
selgelt identifitseeritav. Kolmandasse 
etappi jääb Kellamäe pargi lahendus.

Kokku laekus arhitektuurivõistluse-
le seitse ideekavandit. Võistluse au-
hinnafond oli 25 000 eurot ning žürii 
otsustas määrata preemiad järgne-
valt:
• I preemia (9000 €) ideekavandi-

le märgusõnaga „PULSS”, autor: 
Győrgy Jakabfi arhitektuuribüroost 
FUTU;

• II preemia (7000 €) ideekavandile 
märgussõnaga „REBASESABA”, 
autorid: Tristan Krevald, Ra Martin 
Puhkan, Siim Tanel Tõnisson, Kertu 
Johanna Jõeste, Laura Venelaine ja 
Jeanne Van Der Hoeven arhitektuu-
ribüroost stuudio TÄNA;

• III preemia (5000 €) ideekavandile 
märgusõnaga „KEEMIK”, autorid: 
Triin Vallner ja Ko Ai arhitektuuribü-
roost Majaja;

• ergutuspreemia (2000 €) ideeka-
vandile märgusõnaga „FESTIVAL”, 
autor: Villem Tomiste, arhitektuuri-
büroost Stuudio Tallinn;

• ergutuspreemia (2000 €) ideeka-
vandile märgusõnaga „MAARDU 
KIVI”, autorid: Mari Rass, Alvin Jär-
ving ja Ott Alver arhitektuuribüroost 
Arhitekt Must.
Võistluse žüriisse kuulusid žürii 

esimees ja Maardu linnapea Aurika 
Sin-Kerra, Maardu Linnavalitsuse pla-
neerimis- ja majandusosakonna ju-
hataja asetäitja Tõnu Kirves, Maardu 
Linnavalitsuse planeerimis- ja majan-
dusosakonna planeeringute peaspet-
sialist Annabel Mett, Eesti Arhitektide 
Liidu esindajatena arhitektid Kalle 
Vellevoog, Raul Järg ja Grete Veskivä-
li-Dubov ning Eesti Maastikuarhitekti-
de Liidu esindajana maastikuarhitekt 
Maarja Gustavson.

Võistlus korraldati EV100 „Hea 
avalik ruum” jätkuprogrammi raa-
mes, mida rahastavad Kultuurimi-
nisteerium, Rahandusministeerium 
ja kohalikud omavalitsused. Maardu 
linnakeskuse arhitektuurivõistlus oli 
34. programmi kaudu korraldatud ar-
hitektuurivõistlus.
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Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneeringutega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: https://maardu.
kovtp.ee/detailplaneeringud või vastuvõtuaegadel (E 15.30-
17-00, N 9.00-13.00) Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja 
majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@
maardu.ee, 6060729, 6060731.

Saha-Loo tee 5 ja 5a kinnistute ning lähiala detail-
planeeringu avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tu-
lemused

Saha-Loo tee 5 ja Saha-Loo tee 5a kinnistute ning lä-
hiala detailplaneering võeti vastu Maardu Linnavalitsuse 
04.07.2024 korraldusega nr 393. Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärk on määrata kinnistutele ehitusõigus ja hoo-
nestustingimused tootmis-laohoonete ja büroohoone(te) 
rajamiseks, lahendada juurdepääsude, parkimise, haljastuse 
ja servituutide seadmise küsimused. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus 26.07.2024 kuni 09.08.2024, mille jooksul 
pole detailplaneeringu lahenduse osas kirjalikke seisukohti 
laekunud. Arvestades eeltoodut oli detailplaneeringu kehtes-
tamise eelnõu suunatud 27.08.2024 Maardu Linnavalitsuse 
istungi päevakorda. Kuid vahetult enne istungit, 26.08.2024 
on ALEKON PROPERTY AS juhatuse liige helistanud Maardu 
Linnavalitsuse abilinnapeale ning teatanud, et on vastu Sa-
ha-Loo tee 5 ja Saha-Loo tee 5a detailplaneeringu kehtesta-
misele, mistõttu oli kehtestamise eelnõu istungi päevakorrast 
maha võetud asjaolude väljaselgitamiseni. Maardu Linnava-
litsus otsustas korraldada korduva avaliku väljapaneku, mis 
toimus 30.08.2024 kuni 13.09.2024. Ainuke kirjalik seisukoht 
detailplaneeringu menetluse osas esitati Maardu Linnava-
litsusele 13.09.2024 ALEKON PROPERTY AS (Jaama tee 6) 
poolt.

Esitatud arvamuse kohaselt on Jaama tee 6 kinnistu 
omanik vastu juurdepääsu servituudile Saha-Loo tee 5 ja 5a 
kinnistute tarbeks. Maardu Linnavalitsuse seisukoht on, et 
detailplaneeringu lahenduse väljatöötamisel lähtuti kehti-
vatest koormatistest. Vastavalt Harju Maakohtu 6.10.2010 
kohtumäärusele on kinnistusraamatusse kantud tähtajata 
juurdepääs Maardu linnas, Saha-Loo tee 5 kinnistule Sa-
ha-Loo tee 5b (uue aadressinime järgi Jaama tee 6) kinnis-
tul paikneva tee kaudu. Kuna esitatud seisukohaga polnud 
võimalik detailplaneeringu menetluses arvestada, toimus 
täiendavalt avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
15.10.2024 kell 15.00. Avalikust arutelust võtsid osa Jaama 
tee 6 kinnistu esindajad (ALEKON PROPERTY AS) ja Sa-
ha-Loo tee 5 ja Saha-Loo tee 5a kinnistute esindaja (PÕŽ AS) 
ning käesoleva detailplaneeringu koostaja. Avalikul arutelul 
on Jaama tee 6 esindajad esitanud täiendavalt seisukoha ka 
tehnovõrkude perspektiivse asukoha osas. Kokkuvõttes ei 
jõudnud pooled kokkuleppele ning järgnevalt esitab Maardu 
Linnavalitsus detailplaneeringu heakskiitmiseks Regionaal- 
ja Põllumajandusministeeriumile, kes annab oma seisukoha 
detailplaneeringu kehtestamise võimalikkuse osas. 

Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda 
Maardu linna kodulehel: https://maardu.ee/sahaloo või 
vastuvõtuaegadel Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja 
majandusosakonnas Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu.

Vana-Hindreku kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalik väljapanek

Vana-Hindreku kinnistu ja lähiala detailplaneering alga-

tati Maardu Linnavalitsuse 13.06.2023 korraldusega nr 374. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on praegune siht-
otstarbeta maa kinnistu jagada üheks äri- ja/või tootmismaa 
krundiks ja üheks transpordimaa krundiks ning määrata moo-
dustatavale äri- ja/või tootmismaa krundile ehitusõigus kuni 
3-korruseliste äri ja/või tootmishoonete ehitamiseks. Ühtlasi 
määratakse detailplaneeringus üldised maakasutustingimu-
sed, heakorrastuse, haljastuse, parkimise, liikluskorralduse 
ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendus. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 1,1 ha. 

Detailplaneeringuga kavandatakse Pos nr 1 krundile mää-
rata ehitusõigus kuni 3 maapealse korrusega äri- ja või toot-
mishoone ehitamiseks. Juurdepääs krundile on Loovälja teelt 
läbi Uus-Hindreku krundi. Pos nr 2 krundi sihtotstarbeks mää-
ratakse transpordimaa ning see antakse üle riigile. See moo-
dustab loogilise jätku riigi omandis olevate transpordimaa 
sihtotstarbega naaberkruntidele. Krundi suurust on võrreldes 
kehtivate kitsendustega korrigeeritud. Krundi haljastuse mi-
nimaalne osakaal peab olema vähemalt 20%.

Maardu Linnavalitsus võttis Vana-Hindreku kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu vastu 12.11.2024 korraldusega nr 638. 
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 09.12.2024 
kuni 22.12.2024. Avaliku väljapaneku ajal on kõigil võimalik 
esitada detailplaneeringu osas oma seisukoht linnavalitsus@
maardu.ee või posti teel: Maardu Linnavalitsus, planeerimis- 
ja majandusosakond, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu. Avalik 
arutelu toimub 06.01.2025 kell 16.00 Maardu Linnavalitsuse 
suures saalis.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Maardu linna 
kodulehel: https://maardu.ee/vana-hindreku-kinnistu-ja-la-
hiala-detailplaneering või vastuvõtuaegadel Maardu Linna-
valitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas.

AS MAARDU ELAMU MÜÜB
avalikul kirjalikul enampakkumisel mitteeluruumi

Noorte tn 6 - M1, Maardu linn;
pindala 154,0 m2, alghind 99 000 eurot.

Tagatisraha 320 eurot, osavõtutasu 990 eurot.
Pakkumiste esitamise tähtaeg 05.12.2024 kell 9.45.
Pakkumine tuleb esitada kirjalikult kinnises ümbrikus AS-ile Maardu 
Elamu, Karjääri 7, 74116 Maardu.

Pakkumine peab sisaldama järgmisi andmeid: 
1. andmed pakkuja kohta: füüsilise isiku puhul pakkuja nimi, isikukood, 
koopia isikut tõendavast dokumendist, elukoht, tel ja e-posti aadress; 
juriidilise isiku puhul äriregistri B-osa registrikaardi väljavõte, pädeva 
organi otsus enampakkumisel osalemiseks, telefon ja e-posti aadress;
2. nõusolek müüdava vara ostmiseks enampakkumisel kehtestatud 
tingimustel;
3. dokument tagatisraha ja osavõtutasu maksmise kohta AS-i Maardu 
Elamu kontole:
Swedbank EE302200001120026837 / SEB EE921010002036270009;
4. sõnade ja numbritega pakkumissumma;
5. pakkumise tegemise kuupäev, pakkuja allkiri.

Pakkumistega ümbrikud avatakse Maardus, Karjääri tn 7, 05.12.2024 
kell 10.00.

Ostu-müügilepingu sõlmimise tähtaeg on 1 (üks) kuu enampakkumise 
tulemuste kinnitamisest arvates.
Kui enampakkumise võitja ei ole ühe kuu jooksul sõlminud ostu-müügile-
pingut, on müüjal õigus tühistada läbiviidud enampakkumise tulemused 
ja mitte tagastada sissemakstud tagatisraha, enampakkumise võitjaks 
kinnitada aga järgmine enampakkumisel kõrgeima ostuhinna pakkuja.
Notaritasu ja riigilõivu tasub ostja.

Infotelefon: 58668 562.

PLANEERINGUTE INFO



NOVEMBER 2024

12 MAARDU PANORAAM

   AMETLIK TEADAANNE

MAARDUS ALGAS HÄÄLETAMINE PARIMATE IDEEDE EEST 
„KODULINN KAUNIMAKS 2025” KONKURSI RAAMES

31. oktoobril 2024 lõppes Maardus ideede vastuvõtt kon-
kursile „Kodulinn kaunimaks 2025“. Kokku laekus Maardu 
Linnavalitsusele 21 huvitavat ja mitmekülgset ideed, millest 
komisjon valis välja 11, mis vastavad konkursi tingimustele – 7 
Kallavere ja 4 Muuga kohta. Iga vähemalt 16-aastane Maardu 
linna elanik saab hääletada kahe parima idee poolt alates 11. 
novembrist kuni 30. novembrini 2024.

„Ma tänan kõiki maardulasi, kes esitasid oma ideed kaasa-
va eelarve konkursile! Sel aastal laekus meile päris huvitavaid 
ja ainulaadseid ettepanekuid, millest valisime praktilised ja 
jätkusuutlikud ideed, mis arvestavad kogukonna vajadus-
tega,” ütles Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra. „Mul on hea 
meel, et saame koos ellu viia projekte, mis muudavad lin-
naruumi mugavamaks ja atraktiivsemaks. Kutsun kõiki ela-
nikke üles andma oma hääl, et viia ellu kõige inspireerivamad 
ja realistlikumad ideed,” lisas linnapea.

Esitatud ettepanekute kaudu juhtisid elanikud tähelepanu 
aspektidele, millest nad linnas kõige enam puudust tunnevad 
ning mõndade ettepanekute teostatavust hakkab Maardu 
Linnavalitsus arutama ja võimalusel ellu viima väljaspool an-
tud ideekonkurssi – nt valgustus Kellamäe pargis, Õunapuu 
pst ülekäiguradade paigutamine mänguväljakute läheduses, 
linna kalender fotodega.

Kallavere elanike poolt esitatud ideed:
1. Grillimiskoht - luua grillimisvõimalused Maardu järve su-

pelranna lähedal, et inimesed saaksid grillides mõnusalt 
vaba aega veeta. Grillimislauad peaksid olema vandaali-
kindlad. (Idee autor – A).

2. Jalakäijate puskkaev - kaasaegne linna purskkaev, millel 
puudub tavaline veehoidla. See ei vaja talveks konservee-
rimist, konstruktsioon on vandaalikindel ja sademed ei 
kogune, vaid voolavad kanalisatsiooni. Tantsivad veejoad 
valgustatakse dioodidega. Võimalik asukoht – Kellamäe 
park või plats ringikujulise skulptuuri juures linna sissesõi-
dul. (Idee autor – Hanna).

3. Laste mänguväljak – teha lastele suur või mitu väikest 
mänguväljakut batuutide ning erinevate kiikude ja liumä-
gedega. Teostada see Kallavere vanas linnaosas. (Idee 
autor – Anna).

4. Lisavalgustusega ülekäigurada – asfaltkatte sees ole-
vad tuled ja/või vilkuv LED-lisavalgustus ülekäiguraja liik-
lusmärgile. Jalakäija saaks ise aktiveerida tuled, vajutades 
vastavat nuppu või on ülekäigurajal automaatne tuvastus. 
(Idee autor – Anne Kaljuvee).

5. Maardu nimi tähtedega – paigaldada suured tähed M, A, 
A, R, D, U Kööba parki. Tähed peaksid olema valgustatud. 
(Idee autor – Roman).

6. Purskkaev Kellamäe tiigis – olemasoleva purskkaevu 
juurde lisada veel kolm-neli väiksemat ja valgustitega 
purskkaevu. (Idee autor – Sergei).

7. Vaatebinoklid vaateplatvormil vaatega teletornile ja 
merele - asukoht on Kellamäe park. (Idee autor – Diana 
G).

Muuga elanike poolt esitatud ideed:
1. Autonoomse toitega LED-ekraanid - Muugal võiks 

sõlmpunktides olla LED-ekraanid, mis on sisseehitatud 
aku ja päikesepatareiga ning toimivad sõltumatult elekt-

riühendusest. Igapäevaselt võiks neid kasutada Muuga 
elanikele vajaliku teabe edastamiseks (Muuga sündmu-
sed, plaanitud tööd, oluline info vms), aga tänu sõltu-
matule toitele saaks neid mis tahes kriisis (näiteks pikem 
elektrikatkestus ilmaolude tõttu vms) kasutada samuti 
hädavajaliku info edastamiseks. Kaasava eelarve raames 
saaks paigaldada 4 sellist ekraani. (Autor – Margot-Hele-
na Kasari).

2. Dendropark Viljapuu puiesteele - luua Viljapuu puiestee 
rohealale (Õunapuu pst ja Altmetsa tee vahele) puude, 
põõsaste ja püsililledega dendropark. Iga taime juures 
oleks tutvustav silt nimega. Dendropargis võiksid olla 
mõnusad puidust kiikpingid, kus puhata ja sõpradega jut-
tu ajada. Kuna seal jalutab ka palju inimesi koertega, siis 
võiksid seal olla ka prügikastid koera väljaheidete jaoks. 
(Idee autor - Meelis Priimets).

3. Huvitavad pingid Viljapuu puiesteele – lauad ja pingid 
kogukonnapeenra juurde, kus saab rohevahetust teha ning 
rattasõidust või jalutamisest puhata. Ka mujale Viljapuu 
puiesteele lisada erinevaid pinke, et tekiksid uued kohani-
med (kohtume värvilise pingi juures). (Idee autor – Tiina 
Köömnemägi).

4. Muuga Õunapuu bussipeatuse intelligentne jalg-
rataste parkla – uus ja intelligentne jalgrataste parkla 
rajatakse Muugale, Õunapuu pst bussipeatusesse. Jalg-
rataste nutiparkla soodustab elanike raudtee ületamist 
ja teekonna jätkamist ühistranspordiga; säästab oluliselt 
jalgsi liiklejate aega; tagab turvalisuse ratta hoidmiseks; 
toetab Muuga „raudtee-taguse“ piirkonna paremat lõimi-
tust asumi logistilise keskuseala, sh Õunapuu bussipeatu-
sega. (Idee esitaja – Eve Kislov).

Iga vähemalt 16. aastane Maardus registreeritud elanik 
saab anda oma hääle kahele ideele Kallavere ja/või Muuga 
kohta, mis tema arvates peavad olema teostatud selle idee-
konkursi raames.

Hääletamine kestab 11.-30. november 2024 ning selle 
tulemused avalikustatakse detsembrikuu alguses.

Hääletada saab:
1. elektrooniliselt läbi www.volis.ee  portaali (eeldab sisse-

logimist ID kaardi või Mobiil ID kaudu);
2. saates oma valiku e-maili teel aadressile linnavalitsus@

maardu.ee. Kirjas peab märkima oma täisnime, isikukoodi 
ning idee(d), mille toetuseks soovitakse oma hääl(ed) 
anda. Ilma isikukoodita hääled arvestusse ei võeta.

3. tuua  paberkandjal  aadressile Maardu Linnavalitsus, 
Kallasmaa 1, 74111 Maardu (ümbriku või paberi pealkir-
jaks märkida Ideekonkurss „Kodulinn Kaunimaks 2025”). 
Paberil peab kirjutama oma täisnime, isikukoodi ning 
idee(d), mille toetuseks soovitakse oma hääl(ed) anda. 
Ilma isikukoodita hääled arvestusse ei võeta.

15. oktoobril kuulutas Maardu Linnavalitsus välja idee-
konkursi „Kodulinn kaunimaks 2025”, mille raames esitasid 
maardulased erinevaid ideid linna paremaks muutmiseks. 
Linnaelanikke kaasati Maardu linnaeelarve koostamisesse 
üheksandat korda.
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UUEST AASTAST MUUTUVAD OSAD RIIGILÕIVUD

KUTSUME TEID MUUGA ELURIKKUSE SEMINAR-TÖÖTUPPA!

Siseministeerium palub inimestel tähelepanu pöörata, 
et uuest aastast tõuseb hulk ministeeriumi valitsemisala 
riigilõive, mis muuhulgas puudutavad perekonnaseisutoi-
minguid ja isikut tõendavaid dokumente.

Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiellumise puhul 70 eurole 
(praegu 30 eurot) ja lahutuse puhul 90 eurole (praegu 
50 eurot). Nimemuutmise taotluse läbivaatamise puhul 
tuleb lõivu tasuda 150 eurot (praegu 100 eurot). Eraldi 
lõiv on eesnime ja perekonnanime muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate andmete väljavõtte ja pere-
konnasündmuse tõendi eest tuleb senisega võrreldes ta-
suda kahekordne riigilõiv. Näiteks eestikeelse väljavõtte ja 
tõendi riigilõiv tõuseb 20 eurole (praegu 10 eurot). Samas 
juhul kui digitaalses asjaajamises kasutatav digitempliga 
kinnitatud rahvastikuregistri väljavõte või tõend tellitakse 
e-teenust kasutades veebilehelt www.rahvastikuregister.
ee, siis ei väljasta seda ametnik, vaid automaat ning 20 
euro asemel tuleb tasuda ainult 5 eurot.  

Muutuvad ka isikut tõendavate dokumentide riigilõ-
ivude määrad. Isikutunnistuse riigilõiv tõuseb 45 euro 
peale (praegu 30 eurot). Kui on vaja kiirkorras taotleda 
isikutunnistust, siis selle riigilõiv tõuseb 250 euro peale 
senise 45 euro asemel.

Muutuvad ka välismaalaste staatuse menetlustega 
seotud riigilõivud. Näiteks töötamiseks elamisloa taotle-
mise eest tuleb tasuda 96 euro asemel 250 eurot. Kehti-
vad riigilõivumäärad on madalamad kui meie naaberrii-
kidel, kuid nüüd astume neile sammu lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taotleda isikuttõendavaid 

Kuupäev: 6. detsember 2024.
Kellaaeg: 18.00–20.00, uksed avatud 17.45.
Koht: Muuga Lasteaia saal, Ploomipuu pst 52/54 Muuga 
aedlinn. Sissepääs Pirnipuu pst poolt (nn vana osa saal).
Sissepääs tasuta! Registreerumine soovitatav https://forms.
gle/ZF3diMwRhp9dksgx8, kuid kohti jätkub kõigile ka siis 
kui ei registreeru.
Tule ja avasta, kuidas elurikkus võib rikastada sinu aeda, 
rohealasi ja kogukonda! Käsitleme olulisi küsimusi nagu
• Miks peaks eramaja omanik olema huvitatud elurikkuse 

suurendamisest?
• Mis juhtub, kui aedlinnas kohtuvad kass ja rebane?
• Kas oma aiaprügi naabri aia taha või rohealale viimine on OK?
• Kuidas saame ühiselt luua turvalise ja elurikka Muuga kõigi 

põlvkondade jaoks?

Programm:
17.45 uksed avatud, kogunemine
18.00 elurikkuse teemaline paneeldiskussioon päevakohaste 
küsimustega, milles osalevad tippteadlased:
• taastava ökoloogia professor ja Kliimaministri teadusnõunik 

Aveliina Helm;
• zooloog ja loomade käitumise ekspert Aleksei Turovski;

dokumente iseteeninduskeskkonnas. Lisaks laieneb do-
kumentide riigilõivu soodustus kuni inimese täisealiseks 
saamiseni, praegu on see eapiir 15 eluaastat.

Esmase relvaloa ja soetamisloa lõiv tõuseb järgmisest 
aastast 60 euroni ja relvaloa kehtivuse pikendamine 30 
euroni. Relvaeksami sooritamise eest tuleb aga uuest 
aastast tasuda 90 eurot ja täiendava laskekatse eest 75 
eurot.

Siin on välja toodud valik, mida soovitame aasta lõpu 
poole täpsemalt uurida:
• https://siseministeerium.ee/riigiloivud-dokumenti-

de-valjastamisel;
• https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivude-mae-

aerad/elamisluba-ja-elamisoigus.

Riigilõivumäärad tõusevad vastavalt toimingute te-
gelike kuludele, et katta vähemalt toimingu tegemisega 
seotud otseseid ja teatud ulatuses ka kaudseid kulusid. 
Näiteks enamik relvaomamist puudutavatest riigilõ-
ivumääradest on püsinud samal tasemel alates 2015. 
aastast. Kodakondsuse saamise, taastamise ja koda-
kondsusest vabastamise taotluste läbivaatamise eest 
kehtestatud riigilõivude määrasid ei ole muudetud, vaid 
eurole üleminekul konverteeriti need eurodesse ning hil-
jem ümardati. Paljud rahvastiku toimingute riigilõivumää-
rad on muutusteta kehtinud alates 2016. aastast. Kiirkor-
ras isikutunnistuse taotlemiseks tuleb tootmisprotsess 
ümber seadistada, mis mõjutab tavakorras taotletud 
dokumentide tootmist. Tegemist on sisult mugavustee-
nusega.

• haridus- ja keskkonnapsühholoog Grete Arro.
19.15 arutelu ja nipid, kuidas saame ühiselt kujundada elurikast 
ja turvalist Muuga aedlinna, kaasates kõik põlvkonnad. Õpi, 
kuidas luua oma aeda rohkem elurikkust toetavaid elemente 
ning toetada kogukonna rohealasid.
19.45 seminar-töötoa lõpetamine

Seminar-töötoa ajal lastele loodusteemalised huvitegevused!
Loodusteemalised mängud, meisterdamine ja elurikkuse 
avastamine väikestele loodushuvilistele.
Tule üksi või koos pere ja sõpradega ning saa inspiratsiooni, 
teadmisi ja praktilisi nippe, kuidas muuta oma kodu ja kogukond 
elurikkamaks!
Töötuba on üks osa Muuga ruumiloome kogukonnafoorumi 
projektist. Töötuba korraldavad Muuga Selts Kultuurkapitali 
toel ning Eesti Looduskaitse Seltsi Maardu osakond ja SelgeSiht 
keskkonnahariduskeskus.
Registreeru siin: https://forms.gle/ZF3diMwRhp9dksgx8 
Lisainfo: Raul Savimaa, telefon 5090797, raul.savimaa@elks.
ee 
Kohtume elurikkuse seminaril – koos loome mõnusama ja 
rohelisema Muuga! 

SISEMINISTEERIUM
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Maardu Gümnaasiumis tähistati suure rõõmuga itaalia 
keele nädalat, mida maailmas tähistatakse juba 24. korda. 
Selle aasta ametlik teema, mille valis Itaalia valitsus, oli 
„Itaalia keel ja raamat, raamaturidade vaheline maailm”. 

Selle teemaga tahetakse õpilasi ja õpetajaid kutsuda itaalia 
kirjandusmaailma avastama, mille kaudu levib itaalia keel 
ja kultuur. Ajal, mil raamatud läbivad digitaliseerimise välja-
kutseid ja nende tähendus meie ühiskonnas väheneb, taha-
me pöörata tähelepanu raamatutele, mis avavad ukse uute 
teadmisteni itaalia keele ja kultuuri kohta. 

Itaalia keele nädalat alustasime Itaalia suursaadiku, Stefa-

ITAALIA KEELE NÄDAL MAARDU GÜMNAASIUMIS
MAURA PAGLINO

Itaalia keele ja kultuuri õpetaja

MAARDU JA HARIDUSLEPE: 
MIKS ME TÄNASEL KUJUL ALLKIRJASTAMIST EI TOETA?

Raha – lubadused ilma katteta
Haridusleppe keskne probleem on rahastuse puudumine. 

Kuigi lepe seab ambitsioonikaid eesmärke, pole riigieelar-
ves nende saavutamiseks vahendeid ette nähtud. Näiteks 
aastatel 2025–2027 ei ole planeeritud lisaraha õpetajate 
tööjõukulude kasvuks. Vastupidi, 2028. aastaks väheneb 
haridustoetuse summa omavalitsustele lausa nelja miljoni 
euro võrra.

Samal ajal toob lepe kaasa uusi kohustusi, mis nõuavad 
lisakulutusi. Õpetajate koormuse vähendamine ja uute tööta-
jate palkamine eeldab lisaraha, mida riik praegu omavalitsus-
tele ei eralda. Küsimus on lihtne: kuidas täita suuri lubadusi, 
kui selleks pole vahendeid?

Karjäärimudel – head kavatsused, kuid puudulik la-
hendus

Leppe üks peamisi eesmärke on õpetajate karjäärimudel, 
mis peaks pakkuma pedagoogidele arenguvõimalusi ja mo-
tiveerivaid töötingimusi. Tegelikkuses jätab mudel aga suure 
osa õpetajatest kõrvale. Ligikaudu 80% õpetajatest tagaks 
see vaid alampalga taseme, samas kui karjääri edendamise 
võimalused jääksid vähestele.

Veelgi enam – puudub selge plaan, kuidas mudelit ühte-
moodi rakendada kõikides omavalitsustes. Kui iga vald ja linn 
peaks karjäärimudelit oma äranägemise järgi kohandama, 
võib see viia suure ebavõrdsuseni. Samuti eeldab mudeli ra-
kendamine põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmist, 
kuid selle algatamiseni pole praegu veel jõutud.

Koolijuhtide autonoomia ja paindlikkus vähenevad
Hariduslepe seab õpetajate kontakttundidele selged piirid 

(21–24 tundi nädalas), kuid see ei arvesta koolide erinevate 
vajaduste ja võimalustega. Praegu saavad koolijuhid otsus-
tada töökoormuse ja töökorralduse üle vastavalt oma kooli 
eripäradele. Kui lepe rakendub, võib see piirata koolide auto-
noomiat ja sundida neid palkama lisatööjõudu – jälle ilma 
riigipoolse rahastuseta.

Hea tahte lepe, mis tekitab rohkem küsimusi kui vas-
tuseid

Kuigi hariduslepe on esitatud kui "hea tahte" dokument, 

Haridus on iga ühiskonna alustala – see, kuidas me oma õpetajaid ja haridust väärtustame, määrab ära meie tuleviku. 
Viimastel kuudel on Haridus- ja Teadusministeerium pakkunud kohalikele omavalitsustele allkirjastamiseks haridusleppe, 
mis peaks viima oluliste muudatusteni Eesti hariduses. Ka Maardu on aktiivselt aruteludes osalenud ja põhjalikult analüüsinud 
leppe sisu. Maardu linna seisukoht on aga selge: praegusel kujul ei ole haridusleppega liitumine Maardule kasulik. Miks?

ei lahenda see tegelikke probleeme. Näiteks karjäärimudeli 
rakendamine ja kvalifikatsioonita õpetajate lepingu piken-
damine eeldavad seadusemuudatusi, mida veel ei ole. Õpe-
tajate puuduse probleemi antud lepe ei lahenda, sest selles 
esitatud meetmed ei paku tõhusat lahendust ega leevenda 
praegust olukorda. Samuti on leppe punktides palju ebasel-
gust, mis tekitab õigusselguse asemel hoopis rohkem sega-
dust.

Maardu seisukoht
Maardu linn on olnud aktiivne ja vastutustundlik osaleja 

haridusleppe aruteludes. Oleme põhjalikult analüüsinud lep-
pe sisu ja võimalikke mõjusid, kaasates koolijuhte, pedagoo-
ge, linnavolikogu hariduskomisjoni ja haridusosakonda. Meie 
seisukoht on kujunenud laiapõhjaliste arutelude tulemusena, 
et tagada parim võimalik vaade hariduse tulevikule Maardus.

Tuleb rõhutada, et Maardu ei ole üksi. Eestis on mitmeid 
kohalikke omavalitsusi, kes jagavad meie muresid ja ei ole 
valmis lepet allkirjastama samadel põhjustel, mis oleme 
meie esile toonud. Mõned omavalitsused on juba ametli-
kult väljendanud oma eitavat seisukohta, viidates peami-
selt rahastuse puudumisele, õpetajate nappusele ja leppega 
kaasnevatele ebaselgustele. See näitab, et probleemid pole 
üksnes kohalikud, vaid laiemalt süsteemsed.

Maardu seisukoht on selge: haridusleppe allkirjastamine 
praegusel kujul ei ole võimalik. Peamiseks takistuseks on ra-
hastuse ja õpetajate puudus. Kui riik seab kohalikele omava-
litsustele uusi kohustusi, peab sellega kaasnema ka realistlik 
rahastusplaan. Kahjuks praegune lepe seda ei paku. Lisaks on 
leppes palju ebaselgust, mis võib tekitada segadust koolide 
juhtimises ja õpetajate karjäärimudeli rakendamises, suuren-
dades haridussüsteemi ebavõrdsust.

Mis edasi?
Maardu linn kutsub Haridus- ja Teadusministeeriumi üles 

leppe põhjalikule ümbervaatamisele. Vajame dokumenti, mis 
toetab reaalselt õpetajaid, arvestab kohalike omavalitsuste 
vajaduste ja võimalustega ning on rahaliselt jätkusuutlik. 
Haridus on liiga oluline, et kiirustada otsustega, mis toovad 
kaasa rohkem probleeme kui lahendusi.

Oleme valmis osalema konstruktiivsetes aruteludes ja te-
gema ettepanekuid, et luua lepe, mis tõesti aitaks parandada 
Eesti haridussüsteemi. Täna aga ei ole Maardu linn valmis 
lepet sellisel kujul toetama.

RONNE SÄRA
Maardu abilinnapea
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Juba 16. korda toimuv Maxima Inglipuu kampaania aitab 
taaskord tuua jõulurõõmu tuhandetele vähekindlustatud 
perede lastele. Igal eestimaalasel on võimalus ingliks hakata 
ja täita laste kingisoovid, mis ripuvad üle Eesti Maxima kaup-
lustesse püsti pandud Inglipuudel. 

Sel aastal kogus Maxima koostöös omavalitsuste, Tallin-
na Sotsiaaltöö Keskuse ja Eesti Lasterikaste Perede Liiduga 
kokku ligi 2700 lapse jõulusoovid, kelle perel puuduvad või-
malused lapsele soovitud jõulukingituse tegemiseks. Maardu 
Maxima kaupluse Inglipuu kingitust ootab 99 last. 

Iga aasta kasvab abivajavate laste arv. Paljudel peredel 
on praeguses majanduskeskkonnas keeruline toime tulla, 
seetõttu on paljude laste soovid väga praktilised ja tagasi-
hoidlikud – soovitakse näiteks hügieenitarbeid, talveriideid 

või -saapaid ning voodipesu.
Iga eestimaalane saab ingliks hakata, täites vähekindlus-

tatud laste kingisoovid, mis ripuvad Inglipuul. Selleaastane 
heategevuskampaania toimub ajavahemikus 19. november 
kuni 15. detsember. Inglipuud, millel ripuvad laste jõuluunistu-
sed, asuvad 45 Maxima kaupluses üle Eesti. Üks Inglipuu asub 
ka Maxima enda peakontoris, kus ettevõtte kontoritöötajad 
saavad samuti lastele jõulurõõmu valmistada. Maardus asub 
Inglipuu Maxima XX kaupluses (Keemikute 2).

Kingikampaanias osalemiseks tuleb vaid valida kaupluse 
Inglipuult lapse nimi, kelle jõuluunistust täita soovid, ja osta 
talle kingitus, mis on inglile trükitud. Kingituse saab jätta 
pakkimata kujul kas poe infoletti või kassasse, kust see toi-
metatakse lapseni ning seda aegsasti enne jõule.

Inglipuude täpsed asukohad on leitavad veebilehel www.
maxima.ee/inglipuu.

MAXIMA EESTI OÜ

Maardu Gümnaasiumi itaalia keele ja kultuuri valikaine kursusel osalevad õpilased ja meie kutsutud külaline Lucya PassiatoreMaardu Gümnaasiumi itaalia keele ja kultuuri valikaine kursusel osalevad õpilased ja meie kutsutud külaline Lucya Passiatore

MAARDUS OOTAB PEA 100 LAST INGLIPUU KINGITUSI

no Catani kirja ettelugemisega. Suursaadik väljendas Itaalia 
saatkonna toetust ja tunnustust meie koolile, tänades meie 
õpilasi ja õpetajaid pühendunud töö eest itaalia keele ja kul-
tuuri edendamisel Eestis. Suursaadiku sõnum tuletas kõigile 
meelde meie töö olulisust, mis aitab elavana hoida itaalia 
keele ja kultuuri rikkust ka väljaspool Itaaliat.

Üritusel osales üks eriline külaline, Tallinna Ülikooli antro-
poloog ja teadlane Lucya Passiatore, kes pidas gümnaasiu-
miklassidele loengut pealkirjaga „Itaalia folkloorilugudest 
kaasaegse trükini”. Tema ettekanne viis õpilased põnevale 
teekonnale itaalia rahvatraditsioonidesse ja nende arengusse 
tänapäevani välja, et näidata, kuidas folkloor on lahutamatu 
osa Itaalia kultuurilisest identiteedist ning kuidas raamatud 
aitavad seda aaret säilitada ja edasi anda.

Pärast loengut esitlesid itaalia keele kursuste õpilased oma 
foto- ja kirjandusprojekti, mis põhineb Italo Calvino teosel 
„Nähtamatud linnad“. Õpilased tegid plakateid, mis olid ins-
pireeritud I. Calvino kujutletavatest fantastilistest linnadest. 
Õpilased lugesid raamatust valitud tekste, andes edasi autori 
fantastilisi linnade kirjeldusi ja mõtisklusi linnadest. 

Kirjanduse lugemine mängib olulist rolli keele omanda-
misel, pakkudes õpilastele rikkalikku ja elavat kultuurilist 
konteksti, mille kaudu on võimalik avastada uusi keelelisi 
väljendeid ja igat keelt paremini omandada.

Ürituse lõpuosas esitas õpetaja Darja Selivanova juhen-
damisel meie kooli koor kuulsa Giorgio Gaberi laulu „Com’è 
bella la città”, mille teema läheb kokku I. Calvino raamatuga 
„Nähtamatud linnad”.

Õpilaste esitatud projekti tegi eriliseks, et seda kiideti Roo-
ma La Sapienza Ülikooli poolt, mis koostöös Tallinna Ülikooli 
keeleteaduskonnaga töötab aktiivselt I. Calvino teoste levi-
tamise eesmärgil välismaal. See on oluline tunnustus meie 
õpilastele nende toreda töö ja pühendumuse eest itaalia 
keele ja kultuuri õppimisel.

Täname südamest kõiki, kes aitasid selle erilise päeva ja 
terve itaalia keele nädala teostamisele kaasa. Me täname 
Itaalia saatkonda toetuse eest ja professor Passiatoret, et 
ta meile külla tuli. Samuti täname Maardu Gümnaasiumi 
õpetajaid ja ennekõike õpilasi, kes oma õppetööga toovad 
Eestisse itaalia kultuuri. 
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LASTEAED SIPSIK SAI 30

Meie lugu algas 01.12.1994, mil asu-
tati lasteaed Sipsik lasteaed nr 131 
eesti õppekeelega rühmade baasil. 
1995. aasta maikuus kolis lasteaed 
Sipsik aadressile Haigla 6, järgmised 
paar aastat toimus lasteaia kapi-
taalremont. Lasteaias töötas kuus 
rühma.

2006-2007 avasime kaks sõime-
rühma, nüüd juba hoopis Kellamäe 
1 aadressil, sest Sipsiku enda maja 
oli lapsi täis. Rõõm laste rohkuse üle 
andis meile võimaluse ka aastal 2011 
avada Sipsiku kolmas sõimerühm, 
taaskord Kellamäe 1 majas. Aastal 
2015 paigaldati Sipsiku peamaja 
kõrvale moodulmaja, mis sai vahva 
nime - Sipelgate rühm. Tegu oli toona 

uudse ja kaasaegse lahendusega, ai-
nus omataoline Maardu linnas. Moo-
dulrühm meie õuel on siiani lastele 
turvaliseks õpi-ja kasvukeskkonnaks.

Sipsiku eripära on mitmekultuuri-
line keskkond, lõimitud aine- ja kee-
leõpe ning õuesõpe. Laste päralt on 
kunstmuruga kaetud staadion, seik-
luspark koos zip-line rajaga, õuesõp-
peklass, kaardistatud loodusrada 
ja õppeaed. Aastal 2022 avasime 
tasandusrühma, et pakkuda tuge 
nendele lastele, kes vajavad tavarüh-
mast veidi erinevamat keskkonda.

Lisaks sellele, et aegade jooksul on 
meie lasteaia välisilme tundmatuse-
ni muutunud, on toimunud erinevad 
uuendused ka lasteaias sees. Täna 
on meie rühmad väga eriilmelised, 

avarad ja rõõmsates toonides män-
gu-ja õpiruumid, kus on tagatud 
kaasaegsed vahendid, nutikalt pla-
neeritud õpikeskkond ja laste vaja-
dustest lähtuvad lahendused. Laste 
päevad ei möödu enam ammu vaid 
rühmade seinte vahel, vaid tegut-
semiseks on avatud ka söökla, saal 
ja koridor. Õppetöö planeerimisel ja 
läbiviimisel kasutame parimaid prak-
tikaid nii meilt kui mujal maailmast. 
Pöörame suurt rõhku sellele, et lapsi 
ümbritsev keskkond oleks justkui li-
saõpetaja.

2024. aastal on meil 10 rühma, 
kolm neist Haigla 6 Sipsiku majas ja 
kolm sõimerühma Rõõm majas. Meid 
ootavad ees uued ajad - 1. detsemb-
ril 2024 ühineb lasteaed Rõõm meie 
lasteaiaga, Sipsikust saab Maardu 
linna suurim lasteaed. Usun, et sel 
aastal, tähistades 30. tegutsemi-
saastat, on lasteaed Sipsik piisa-
valt elukogenud ja tark, et toetada 
lapse arengut, luues õpikeskkonna, 
kus laps saab koostöös kaaslaste ja 
täiskasvanutega ise kõike avasta-
da, uurida ja probleeme lahendada. 
Perekondade jaoks on Sipsik aga 
usaldusväärseks koostööpartneriks, 
kelle juurde saab tulla nii rõõmu kui 
mure jagama. Kollektiivi silmis aga 
motiveerivaks töökeskkonnaks, mis 
väärtustab õppimist ja üksteise hoid-
mist. Selle nimel me igapäevaselt 
töötame.

Täname Sipsiku meeskonda, kõiki 
peresid, sõpru ja koostööpartnereid 
- aitäh, et olete meiega!

Praegu, ligi kuu enne jõululau-
päeva, on paras aeg hakata lastel 
jõuluvanale kirju saatma – sest siis 
jõuab jõuluvana neile ka enne pühi 
vastata! 

Jõulude-eelne aeg sobib suure-
päraselt selleks, et lastele õpetada, 
kuidas käib paberil kirja saatmine – 
miks mitte saata üheskoos kiri jõu-
luvanale? Selleks tuleb kirjutada kiri, 
adresseerida see „JÕULUVANALE”, 
kleepida mark, ümbriku teisele külje-
le saatja aadress ning libistada see 

kiri siis Omniva kirjakasti.  

Seejärel võivad lapsed omakorda 
kirja ootama asuda, sest jõuluvana 
saadab kirjadele ka vastuse. Oluline 
on, et kiri pannakse posti koos mar-
giga enne 18. detsembrit. 

Jõulueelsel ajal saadetakse Eestis 
jätkuvalt väga palju kirju ja post-
kaarte, rekordpäevadel võib kirjade 
hulk ulatuda koguni 100 000 kirjani. 
Kirjakastide loetelu leiab Omniva ko-
dulehe kaardirakendusest: https://
www.omniva.ee/abi/kaart.  

JÕULUVANA OOTAB LASTELT KIRJU

KRISTIINE JUUSE
Lasteaed Sipsik direktor

OMNIVA



17

NOVEMBER 2024

MAARDU PANORAAM

PÕLVKOND NEXT A

JJ-Street Tantsukool on Maardus juba 11 aastat tänava-
tantsu etendanud ning viimased 5 hooaega on siin piirkon-
nas tantsimisega noorte seas rõõmu loonud treener Annely 
Kõrvel, kes viimastel kuudel on jäänud silma ka rahvusvahe-
lisel areenil. Novembris külastas ta koos kohalike noortega 
kaht tippvõistlust ning tõi  koju tugeva teise koha.

Võit pole alati esmatähtis
Annely Kõrvel teeb tihedat koostööd Eesti Tänavatantsi-

jate Liiduga, tänu millele on tal õnnestunud noortega rah-
vusvahelistel suurvõistlusel hõlpsamalt ja soodsamalt käia.

„See organisatsioon reaalselt seisab Eesti tänavatantsu 
edendamise eest ning need võistlusreisid on vaid üks näide 
sellest, kuidas eestlaste ühine kommuun rahvusvahelises 
konkurentsis aina enam tuntust kogub,” nentis Annely Kõr-
vel.

Kui oktoobris tuli Annely tagasi Pariisi Battle Bad võistlu-
selt, kus võistles kokku mitusada tantsijat nii Popping 1vs1 
kui Hip-Hop 1vs1 kategoorias, siis juba novembri alguses sõitis 
ta koos Maardust pärit tantsija Milena Filjokiga võistlema 
Rootsi, Põhjamaade suurimale tänavatantsuvõistlusele 
nimega Hip-Hop Weekend. Võistlusele tuli JJ-Street Tant-
sukoolist kaasa veel üle 20 tantsija ja treeneri.

“See sündmus tõi kokku väga palju meie ala talente ning 
andis unustamatu kogemuse. Võistlus kestis mitu päeva ja 
oli tohutult teistmoodi, ühendades omavahel põneva prog-
rammi, hea muusika ja inspireerivaid etendusi,” kirjeldas 
Milena Filjok.

Kõrvel pani end proovile hiphopi ja poppingu stiilides, Mi-
lena Filjok võttis osa hiphop žanrist. Muuhulgas oli tegemist 
paarides võistlemisega, mis tegi kogemuse tunduvalt lõbu-
samaks, aga ka väljakutsuvamaks. Maardu treener pääses 
Popping 2vs2 kategoorias parima kaheksa artisti sekka ning 
seda koos oma tantsupartneri Tauri Vosmaniga.

„Minu selge eesmärk oli pääseda vähemalt parima kahek-
sa hulka ning seda õnnestus ka saavutada, mis tegi palju 
rõõmu. Milena võistles esmakordselt nii tugeva tasemega 
võistlusel ja tegi suurepärase etteaste, hoolimata sellest, et 
ta edasi ei pääsenud. Miski ei vähendanud aga tema entu-
siasmi, vaid vastupidi – ta sai erilise kogemuse ja õppis palju. 
Tantsuvõistlustel ei ole alati tähtis üksnes auhind. Kõige olu-
lisem on, et igast esinemisest õpiksime midagi väärtuslikku 
ja iga uus etteaste läheks paremini kui eelmine. Tundsime 
kohapeal väga palju toetust, Rootsi tänavatantsukommuun 
võttis kõiki väga soojalt vastu,” nentis Kõrvel.

Koostöö viib sihile
Maardu tantsija Filjoki sõnul olid Rootsi tulnud osalejad 

ümbritsetud nii rikkaliku tänavakultuuriga kui positiivsete 
inimestega, mis omakorda inspireeris. „On imeline näha, 
kuidas tantsuvõistlused ühendavad erinevaid inimesi, rah-
vuseid ja rasse, luues kogukonna, kus kõiki julgustatakse ja 
sallitakse,” tõdes Filjok.

Äsja tulid Kõrvel ja Filjok tagasi aga Leedu rahvusvaheliselt 
võistluselt Urban Essentials. Vaatajana oli neil kaasas veel 
üks Maardu noor – Alissa Panfilov. Ka sinna võttis Kõrvel 
kaasa ligi 20 õpilast eri Eesti linnadest ning Eesti Tänava-

tantsijate Liit viis ühisele väljasõidule lausa üle 80 liikme.
„Oleks te vaid näinud, kuidas reageerisid nii suurele eest-

laste osavõtule sealsed võistluse korraldajad, aga ka teiste 
riikide tantsijad ja treenerid. Me saime suure lugupidamise 
osaliseks, et oleme nii aktiivsed, toetavad ning ühtsed. Ja 
õnneks oli põhjust minna, sest eestlased olid kahe kategoo-
ria finaalides,” selgitas Kõrvel.

Ta jõudis Leedus Funk Styles 2vs2 kategoorias finaali ning 
saavutas koos tantsupartneri Tauri Vosmaniga uhke tei-
se koha. „Muljed on suurepärased, sest meie eesmärk oli 
pääseda nelja parima hulka, kuid meil läks veelgi paremini,” 
rääkis Kõrvel.

Filjok jäi Leedus enda etteastega üsna rahule. „Aga ma 
tean, et alati saab paremini. Nüüd lähen tagasi trenni te-
gema, et järgmisel aastal olla välismaa võistlusel kaheksa 
parima seas,” tõdes ta. Filjok oli oma treeneri saavutuse üle 
samuti väga õnnelik. „Olin väga rõõmus ja samal ajal ka när-
vis kui Annely sai finaali. Olen aru saanud, et olen väga uhke 
ja tänulik, et just tema on minu treener,” kinnitas Maardu 
JJ-Street Tantsukooli kasvandik.

Kõrveli sõnul on Eesti mõnes mõttes justkui konnatiik, kus 
sarnast ühtsust ja toetust alati ei kohta, sest igaüks ajab 
oma rida. „Minul oli suur rõõm näha, kuidas JJ-Street Tant-
sukooli tantsijad arenevad. Me ootame ka Maardus oma 
ridadesse endiselt uusi liikmeid, kes saaksid tulevikus sama-
sugustest kogemustest osa,” kinnitas Kõrvel.

Filjoki hinnangul aitab rahvusvahelistel võistlusel käimine 
näha taset, mis on maailmas tavapärane ning annab juurde 
motivatsiooni, uusi eesmärke ja teadmisi. „Tänu sellele näe-
vad ka teised tantsijad, mida Eestis tehakse, milline tase ja 
tantsijad meil on,” rääkis ta.

Maardu grupis loodetakse näha peagi uusi nägusid. „Noo-
red saavad õppida nii hiphopi kui vogue stiile. Trennis saab 
leida endale uusi sõpru, areneda füüsiliselt tugevamaks, võt-
ta osa erinevatest sündmustest nii Maardus kui kaugemal 
ning muidugi õppida tänavatantsu kultuuri,” selgitas Filjok.

Kohaliku treeneri sõnul on JJ-Street Tantsukooli Maar-
du filiaali tänavatantsuga tegelema oodatud igas vanuses 
huvilised, seejuures varasemast kogemusest ega tasemest 
ei sõltu midagi. „Kes tahab õppida tantsu, saab seda omas 
tempos teha. Kes aga soovib ennast keerulisemates elemen-
tides proovile panna, leiab saalist ka piisavalt väljakutseid,” 
kinnitas Kõrvel.

Treeningutel keskendutakse nii tänavatantsu baasele-
mentidele, füüsilisele vormile ja vastupidavusele, musikaal-
susele ning ka mitmetele teistele vajalikele tantsija oskus-
tele.

JJ-STREET MAARDU TREENER LIIGUB RAHVUSVAHELISEL
AREENIL AINA KÕRGEMALE

LENEL KARU

JJ-Street Tantsukooli kaks võistluspaari Tauri Vosman ja JJ-Street Tantsukooli kaks võistluspaari Tauri Vosman ja 
Annely Kõrvel (vasakult) ning Janeli Kunnberg ja Ekaterina Annely Kõrvel (vasakult) ning Janeli Kunnberg ja Ekaterina 
Mašina suutsid tihedas konkurentsis saavutada II kohaMašina suutsid tihedas konkurentsis saavutada II koha
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Head Maardu linna elanikud!

Tahan teiega jagada oma mälestusi meie linnast, kus veet-
sin oma lapsepõlve. Püüan rääkida sellest, kuidas mäletan 
toonast Maardu-Kallaveret, oma lapsepõlve ja nooruse mul-
jetest, mis jäid mulle mällu kogu eluks.

1947. aastal, kui olin kaheaastane, saabus mu ema kutsega 
Eesti NSV-sse tööle: algul Lavassaare linnakülla ja umbes 
aasta hiljem Maardu keemiatehasesse, mida tunti kui Eesti 
NSV keemiatööstuse suurettevõtet.

Muidugi ei saanud me loota eraldi elamispinnale, nii et 
meie elukohaks sai tuba barakis. Kõik, kes praegu Maardu 
linnas elavad, teavad, kus Maardu vanas linnaosas kalapood 
asub – just selles kohas asus kunagi barakk, millest sai minu 
lapsepõlvemälestuste peamine allikas. Barakk oli puidust 
hoone pika koridoriga, mille mõlemal küljel olid toad. Vesi 
toodi ämbritega kaevust ja tualetti selle hoone sees ei olnud 
ette nähtud, see asus väljas. Mängupaigaks oli lisaks õuele 
ka väike jõgi, mis voolas just baraki lähedal. See on endiselt 
olemas. Koos naabri lastega sulistasin selles palju kordi.

Baraki kõrval, kus meie pere elas, oli teisigi sarnaseid elu-
maju. Kui seista näoga Tallinna poole, siis vasakul pool olid 
barakid ja saun, kus käisime pesemas, ning paremal kahe-
korruselised soome majad, millest ühes elas minu ristiema. 
Muidugi oli ka teisi hooneid, näiteks klubi, kuhu mind viidi 
filme vaatama (hiljem ehitati klubi asemele tehase admi-
nistratiivhoone). Seal oli ka toidupood, mida kõnekeeles 
kutsuti üldkaupluseks. See asus ühes barakis ja pakkus ost-
jatele kõike, mida nad vajasid, sealhulgas riideid, toitu ja 

majapidamistarbeid.

Aadressil Fosforiidi 8 asunud maja alumisel korrusel orga-
niseeriti lastesõim – ema viis sinna minu õe, aga meid, suu-
remaid lapsi, viidi esmaspäeviti bussiga Jägala külla ööpäe-
varingsesse lasteaeda. Buss oli suur (nii mulle lapsepõlves 
tundus) ja pika ninaga, mille külgedel asusid antennid. See 
oli varustatud puuistmetega. Talvel oli selles väga külm ja kui 
teed olid tugevasti lumme tuisanud, viis autojuht meid Jä-
gala ristile ja seal ootasid meid sõjaväevormis täiskasvanud 
hobusesaanidega. Nad panid meid saani istuma, mässisid 
lambanahksete kasukate sisse ja viisid lasteaeda. Nii jõud-
simegi lasteaeda, kus elasime terve nädala kuni laupäevani.

1952. aastal läksin kooli. Maja, kus meie kool asus, seisab 
siiani samas kohas. Võib-olla mäletab nii mõnigi vanadest 
elanikest, et hiljem avati koolihoones kunstitöökoda.

Aasta hiljem, 1953. aastal, kolis meie pere Kallaverre, kus 
saime toa kolmetoalises korteris aadressil Noorte 3. Meie 
korteris, mis asus maja alumisel korrusel, elas lisaks mei-
le naabrinaine ja ühes tubadest oli toidupood, kus kaupu 
müüdi aknast – seal müüdi esmatarbekaupu. Juhtus, et 
ettevõttes hilines palga maksmine ja müüja müüs siis kaupu 
võlgu, kirjutades võla üles. Elasime naabritega väga vaeselt, 
kuid sõbralikult, aidates üksteist kõiges. Keskkütet sel ajal 
ei olnud, hoonet köeti puudega. Õnneks oli küttepuid palju, 
sest ümberringi oli mets. Esikus olid ahjud, köögis aga pliidid, 
millel toitu valmistati.

Kui meie pere 1953. aastal Kallaverre kolis, oli seal ainult 
neli kahekorruselist maja, sealhulgas see, kus meile tuba 

Buss, millega Kallavere lapsi Jägala lasteaeda sõidutatiBuss, millega Kallavere lapsi Jägala lasteaeda sõidutati
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vastaks mõni minu eakaaslane, kauaaegne linnaelanik, ja 
räägiks oma mälestustest.

Soovin teile kõigile kõike head ja tugevat tervist!

Maardu linna elanik Valentina Žvatševa.

Kõik fotod, mis on kasutatud antud materjalis, on võetud 
raamatust „Maardu”, 2013. aasta väljaanne.

Kool, mis ehitati Kallaverre 1956. aastalKool, mis ehitati Kallaverre 1956. aastal

LUGEJA KIRI

anti, ja viiendat maja oli just hakatud ehitama. Seejärel 
ehitati lähedale toidupood, mille üle olime väga õnnelikud. 
Küla kasvas tasapisi. Langu 2 lähedale ehitati katlamaja ja 
majadesse paigaldati küte. Kui veevarustuses tekkisid kat-
kestused, pidime vee järele minema tallu, mis seisis tänase 
muusikakooli kohal. Karjääri ja Kütte tänava ristumiskohas 
asuva maja ühte korterisse organiseeriti esmaabipunkt.

Koolis käisime jala. Teid ei olnud. Eriti raske oli talvel. Hom-
mikul tallasid töömehed sisse kitsa raja – kõndisime seda 
mööda kooli ja kui oli tuisk, siis sumpasime huupi, vööni lu-
mes. Õhtul, enne koju suundumist, ootasime üksteist kooli 
fuajees, et saaksime koos koju minna. Kui meid, koolilapsi, oli 
juba rohkem, eraldas Keemiatehas meile auto ning kodust 
kooli ja tagasi jõudmine muutus palju lihtsamaks.

Nii oli see kuni 1956. aastani, mil Kallaverre, Noorte tänava-
le, ehitati kool. Meil oli väga hea meel uue kolmekorruselise 
kooli üle, mis ehitati peaaegu meie maja kõrvale. Kool oli 
suur, avar ja valgusküllane. Õppisime kõik koos: nii eesti kui 
vene lapsed. Pärast seitsmenda klassi lõpetamist läksin Tal-
linnasse õppima, et eriala omandada. Päeval käisin kutse-
koolis, õhtul töölisnoorte koolis. Kutsekooli lõpetamise järel 
sain naiste ülerõivaste rätsepa eriala ja esimeseks töökohaks 
sai „Lembitu ateljee“ Viru tänaval.

Elasin edasi Kallaveres, mis mu silme all kasvas. Karjääri 
tänavale ehitati klubi (praegune Rahvamaja), kus noored 
tantsimas käisid. Ehitati ka toonaste standardite järgi suur 
pood (nüüd asub selles kohas Rimi kauplus). Aastaid hiljem, 
kui mu poeg kooliteed alustas, lahkusin Tallinnas töölt, et 
asuda tööle Kallavere ateljeesse.

Sel aastal möödus 77 aastat sellest, kui tulin elama Maar-
dusse, õigemini Kallaverre. Kallavere nimi on mulle kallim, 
sest minu lapsepõlves oli Kallavere töölisküla ja Maardut 
peeti Keemiatehase territooriumiks. Aastatega on palju mä-
lestusi kogunenud, aga kõigest ei jõua kirjutada. Aastate 
jooksul on Maardu palju muutunud ja sellisena, kuidas mina 
seda mäletan, on ta jäänud vaid Maardu vanade elanike 
mällu. Seetõttu tahaksin väga, et pärast minu kirja lugemist 

1953. aastal kolis Valentina pere elama Kallaverre. Fotol – äärmine maja paremal1953. aastal kolis Valentina pere elama Kallaverre. Fotol – äärmine maja paremal

Uus kauplus, mis ehitati viiekümnendate keskelUus kauplus, mis ehitati viiekümnendate keskel
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VIIS LUGU SELLEST, KUIDAS KELMID EESTI INIMESTELT RAHA
VÄLJA PETAVAD

Kõne tundmatult numbrilt
Ma ei pea end kuigi rumalaks inimeseks – mul on kaks 

kõrgharidust, edukas karjäär ja pere, kuid ka mina langesin 
petiste ohvriks. Sel päeval olin teel maakoju, mil helistas 
inimene, kes tutvustas end politseinikuna. Ta ütles, et pet-
turid on saanud juurdepääsu minu pangakontole ja võivad 
iga hetk sealt raha välja võtta. Et seda ei juhtuks, pean ma 
kiiresti minema internetipanka ja kandma raha turvalisele 
kontole üle. Olin roolis ning mul polnud arvutit käepärast. 
Seejärel ütles „politseinik”, et aitab mind ning teeb kõik ise 
ära. Mina aga pean kinnitama tema tegevusi oma Smart-ID 
koodidega, sest väidetavalt on petturid juba minu kontole 
ligi pääsenud ja edasise kahju ärahoidmiseks on vaja minu 
kinnitust. Sel hetkel ei mõelnud ma võimalikule pettusele, 
hirm raha kaotada pani kuuletuma ning ma peatusin tee 
ääres ja tegin kõik, mida mulle öeldi. Seejärel ütles minu 
vestluskaaslane, et minu kontol on limiidid ees ning pean 
pangaga ühendust võtma, et seda muuta eesmärgil, et ka 
ülejäänud raha päästa. Võtsingi ühendust pangaga, kuid 
siis tabas mind teine šokk – pangatöötaja teatas, et tegu 
on pettusega ning petturiks on just see sama „politseinik”, 
kes mulle helistas. Ainult tänu ülekandelimiitidele ei õnnes-
tunud petisel kogu kontol olevat raha ära varastada. Pettur 
helistas veel ning üritas mind veenda, et pank valetab, kuid 
peagi pani ta toru ära. Kahjuks ei õnnestunud mul oma 
raha tagasi saada – see oli juba kuhugi välismaale kantud. 
Häbist ja vihast, et lasin ennast nii lihtsasti petta, ei saa 
ma siiani üle. 

Ostja internetist
Sünnipäevaks kinkis mees mulle uue telefoni. Vana ot-

sustasin internetis maha müüa, et proovida saada selle 
eest rohkem raha kui pakkus kasutatud elektroonika pood. 
Panin kuulutuse Facebook Marketplace platvormile ja kü-
sisin toote eest 150 eurot, mis ei olnud liiga palju ega liiga 
vähe. Olin varem sellel platvormil müünud lapsevankri, 
riideid ja ka ise üht-teist ostnud. Ostja leidsin kiiresti, sel-
leks oli tudengina tundunud noormees Tartust. Ta ütles, 
et tema telefon kukkus puruks ja ta vajab kiiresti asendust. 
Isiklikult ta müüdavat telefoni üle vaadata ei tahtnud. Sa-
muti ütles, et ei saa ostule niipea järgi tulla ning talle oleks 
lihtsam maksta kullerile, kes paki kiiresti temani toimetab. 
Ta saatis mulle lingi, kus tuli täita saatja andmed. Leht nägi 
välja täpselt samasugune nagu ühel tuntud postifirmal. 
Vorm oli standardne, ainult ühes kohas paluti sisestada 
pangakaardi andmed (nagu e-poodides tehakse) ehk pikk 
number ja kolm numbrit kaardi tagaküljelt. Arvasin, et seda 
on vaja selleks, et ostja saaks pärast paki kättesaamist 
mulle raha kanda. Pakkisin telefoni karpi ja jätsin kulleri 
tulekut ootama. Kuller pidi tulema alles õhtul, mistõttu 
läksin oma tegemistega edasi. Olin juba kodust lahkunud 
kui telefonile tuli teade, et kontolt on maha võetud 3000 

Selle aasta esimese kümme kuu jooksul said petturid Eesti elanikelt kätte üle kuue miljoni euro. Pettustega tekitatud 
kahju on võrreldav eelmise aasta omaga ja ohvrite arv püsib stabiilselt üle 1000 inimese aastas. Oleme kokku kogunud 
mõned lood sellest, kuidas inimesed on kaotanud oma raha ja sattunud isegi võlgadesse. Parim viis end petiste eest 
kaitsta on olla tähelepanelik!

eurot. Blokeerisin paaniliselt pangakaardi, kuid raha oli juba 
läinud. Helistasin panka, nad lubasid teha kõik, mis võima-
lik, aga.. Ilmselt on selge, et mingit kullerit loomulikult ei 
tulnud ning „ostja” oli kadunud koos minu rahaga.

Lotovõit e-postiga
Kasutan e-posti harva. Poeg tegi mulle e-posti eesmär-

gil, et saaksin teavitusi, näiteks passivahetuse kohta, või 
kirju ja fotosid lapselapselt, kes õpib välismaal. Ma ei ole 
arvutitega eriti osav – minu vanuses on selliseid asju kee-
ruline õppida, kuid lihtsamad toimingud olen siiski selgeks 
saanud. Ühel hommikul avastasin postkastist kirja, milles 
teatati, et olen võitnud 5000 eurot. Loosimine korraldati 
Eesti elanikele tänutäheks sõjapõgenike abistamise eest. 
Auhinna kättesaamiseks paluti kanda pea 700 eurot fondi 
kontole. Ma kõhklesin, kuid otsustasin, et põgenike abis-
tamine on õige tegu ning kandsin raha. Vajutasin kirjas 
olevale nupule ja sisestasin oma ID-kaardi andmed. Kõik 
tundus õnnestuvat. Kui poeg sellest teada sai, siis ütles 
kohe, et tegu on pettusega. Selgitas, et mingit lotovõitu 
pole ja et raha läks petturitele. Olin väga hirmul ja kurb, sest 
summa ei olnud sugugi väike. Käisin isegi pangas, kuid nad 
ei saanud mind samuti aidata. Nüüd kontrollin iga päev 
oma pangakontot, lootes ikka veel, et võit saabub, kuigi 
mõistan, et see vaevalt juhtub.

Unistuste naine
Tutvumisportaali sattusin juhuslikult, lihtsalt huvist. 

Päriselus pole mul eriti võimalusi naistega tutvumiseks, 
seetõttu palusin lapselapsel luua mulle äpis konto. Õhtuti 
istun kodus, siis saaksin vähemalt kellegagi suhelda. Olin 
üllatunud, et minusugune vanem mees võib naiste seas en-
diselt populaarne olla – nii minu vanuste kui ka nooremate 
naiste hulgas. Peagi tutvusin Tatjanaga, kes oli minust pea-
aegu 15 aastat noorem, kuid kinnitas, et vanusevahe teda 
ei häiri. Tema profiilil oli palju ilusaid fotosid temast ja tema 
kooliealisest tütrest. Ta nägi välja pigem tütre vanema õe 
moodi – sale, pikk, hurmava naeratusega. Suhtlesime palju 
ja peagi hakkasime rääkima ka isiklikumatest asjadest. Siis 
kolis meie suhtlus Messengeri, kus Tatjana rääkis, et tal on 
seljataga raske lahutus ja ta kannatas endise mehe vägi-
valla all. Hindasin tema usaldust ja hakkasin end samuti 
avama. Tundsin, et olen temasse armumas, kujutasin teda 
ette oma elu osalisena ja oma kodu perenaisena. Seda 
kõike vaatamata sellele, et olime suhelnud vaid poolteist 
kuud ning polnud veel kordagi kohtunud. Tatjana ütles, 
et on pärit Ukrainast ja kuigi on juba mitu aastat Eestis 
elanud, viibib ta perekondlikel põhjustel praegu taas seal. 
Ühel ööl helistas naine nuttes ja palus minult abi. Nimelt 
ta eksabikaasa oli näinud meie kirjavahetust ning korral-
das seetõttu suure skandaali. Samuti nõudis naise endine 
abikaasa raha, ähvardades nende ühist tütart ära võtta. 
Kuna Ukrainas käib hetkel sõda, siis kohaliku politsei abile 
loota ei tasu. Vajaliku summa saab Tatjana kokku ainult 

EESTI PANKADE LIIT
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siis, kui tal õnnestub oma korter Ukrainas maha müüa, 
kuid jällegi - sõda ju käib. Ühesõnaga nõustusin talle raha 
laenama, leppisime kokku, et ta kirjutab mulle võlalepingu 
ning tuleb koos tütrega esimesel võimalusel minu juurde 
Eestisse. Tatjana saatis mulle lepingu, kus olid kõik tema 
andmed. Tegin makse. Naine tänas mind, nuttis seekord 
juba rõõmust ja kutsus mind maailma parimaks inime-
seks. Ka mina olin rõõmus, et sain aidata ja et meie suhe 
on uuele tasemele jõudnud. Järgmisel päeval kadus aga 
Tatjana lihtsalt ära. Ta ei vastanud enam sõnumitele ega 
kõnedele, hiljem olid ka tema profiilid tutvusmisportaa-
lis ja Facebookis kustutatud. Mingit kontakti mul temaga 
enam saada ei õnnestunudki. Peagi avastasin, et ka tema 
andmed olid võltsitud ja oma raha ma tagasi ei saa. Hiljem 
nägin „Tatjana” fotosid ühe teise naise profiilil ning hoopis 
teise nime all.

Lihtsad investeeringud
Leidsin investeerimisplatvormi reklaami täiesti juhusli-

kult – nägin reklaami Instagramis ja uudishimust klikkisin 
lingile. Kodulehel olid edulood sellest, kuidas inimesed te-
gid väikseid investeeringuid ja teenisid suurt tulu. Mu enda 
palk ei ole sugugi suur – elamiseks piisab, kuid suuremate 
ostude ja reiside jaoks pean pikalt koguma ja tihti neid 
endale lubada ei saa. Uudishimust jätsin saidile oma tele-
foninumbri ja varsti helistas mulle konsultant. Tüdruk ütles, 
et tegin õige sammu oma elu muutmiseks ja et praegu on 
just õige aeg investeerida. Ta kinnitas, et nende platvorm 
sobib suurepäraselt ka algajale investorile. Neiu oli väga 

veenev ning kuigi ma ei saanud kõigest aru, mida ta üt-
les, otsustasin proovida. Tema juhendamisel laadisin alla 
vajaliku programmi ja kandsin oma investeerimiskontole 
mitusada eurot. Nädala pärast helistas konsultant taas 
ja teatas, et minu investeeringud on peaaegu kahekor-
distunud. Lisaks soovitas ta mul veel investeerida, sest 
praegu minevat müügiga nii hästi, et on just õige aeg selle 
pealt teenida. Kuna rohkem mul raha polnud, soovitas neiu 
mul võtta laenu, mida ma loomulikult suudaksin teenitud 
tuluga lihtsalt tagasi maksta. Laenasingi paar tuhat eurot 
ja kandsin need oma investeerimiskontole. Järgmise paari 
nädala jooksul suhtlesime konsultandiga regulaarselt. Ka-
sumit tõestavad graafikud muudkui paisusid ja ma lisasin 
veel paaril korral raha juurde. Selleks laenasin raha sõpra-
delt ning võtsin isegi laenu. Kui minu kasum ulatus 20 000 
euroni, otsustasin, et on aeg raha välja võtta – õnnega ei 
saa ju igavesti mängida. Konsultant ütles, et pean tasuma 
teenustasu, siis laekub raha paari tunni jooksul minu kon-
tole. Kandsin raha üle, kuid paari tunni ega ka paari päeva 
pärast polnud minu kontole midagi laekunud. Konsultant 
enam minuga ühendust ei võtnud. Küll aga helistas nädal 
hiljem üks mees, kes esitles end detektiivina ning ütles, 
et minu raha on kinni mingil vahekontol. Ta väitis, et on 
valmis mind aitama, kuid see maksab veel mitusada eurot. 
Kahjuks olin nõus ka talle raha kandma. Kui ma lõpuks 
politseisse pöördusin, polnud mul ühtegi tõendit pettuse 
kohta, vaid mõned telefoninumbrid ja veebilehe aadress, 
mis enam ei töötanud.

PETTUSTE PANDEEMIA: KUIDAS ENNAST KELMIDE EEST KAITSTA 

OLE ETTEVAATLIK VÕÕRASTEGA SUHELDES, ERITI 
KUI JUTT KÄIB RAHAST
Pettur võib esineda pangatöötaja, politseiniku või isikuna, 
kes on sinust romantiliselt huvitatud. Kui selline võõras 
inimene küsib sinu pangakaardi andmeid, ligipääsu pan-
gakontole, palub kinnitada tehinguid PIN-koodidega või 
kusagile raha kanda, et teda aidata, on see pettus. Päris 
pangatöötaja või politsei ei küsi kunagi sinu pangaandmeid 
ega PIN-koode! Ära jaga kellelegi oma PIN-koode, paroole 
ega muid isiklikke andmeid. Ära laadi kunagi kellegi soovi-
tusel arvutisse tundmatuid programme! Ära usu internetist 
tekkinud võõra inimese komplimente ja ära kanna talle 
raha!

KIIRUSTAMINE SUMMUTAB ARUKUSE
Kui keegi survestab sind tegutsema kiiresti, ähvardades 
raha kaotuse, karistuse või heast võimalusest ilmajäämi-
sega, ole eriti valvas! Võta mõttepaus, aruta asja pereliik-
me või lähedase sõbraga - ükski neist olukordades ei nõua 
tegelikult kohe otsustamist.  

EESTI KEEL KAITSEB
Eestis tegutsevad petturid kipuvad kasutama vene või ing-
lise keelt ning ei suuda sageli eesti keeles suhelda. Kui helis-
taja keeldub või ei oska sinuga eesti keeles vestelda, lõpeta 

Eestis on pettused võtnud pandeemia mõõdud.  Me kõik oleme ohus.  Probleem aina süveneb, sest petturid muutuvad 
üha osavamaks ja leidlikumaks. Kuidas ennast kaitsta?

kõne. Petukirjad on tihti konarlikus eesti keeles, sisaldavad 
kummalisi väljendeid või ametinimetusi ning valesid kään-
deid. Veider tekst peaks kohe kahtlusi tekitama.

SALATSEMINE ON PETTUSE TUNNUS
Kui helistaja palub sul kogu vestluse salajas hoida, näiteks 
ettekäändel, et tegemist on peene pakkumise või salaope-
ratsiooniga, ole ettevaatlik. Selline salatsemine on petus-
keemi tunnus — nii tahetakse ohver eraldada sõprade ja 
pere heast nõust.

DETAILID ON OLULISED
Kui oled saanud e-kirja või SMSiga veebiaadressi, mis näeb 
välja sarnane mõne tuntud ettevõtte omale, kuid sisaldab 
lisatähti või -numbreid, ole ettevaatlik. Kui leht, kuhu link 
viib, küsib sinu pangakaardi andmeid või seal esineb gram-
matikavigu, mittetoimivaid linke või on kujundus veider, on 
see pettus.

IMELISED RAHA KASVATAMISE VÕIMALUSED JÄTA-
VAD RAHAST HOOPIS ILMA!
Kui keegi pakub sulle telefonis või internetis kiiret võima-
lust oma raha kasvatamiseks, ole ettevaatlik. Sageli juha-
tatakse sind veebilehele, mis näitab väljamõeldud kasumit, 
kuid on tegelikult petuskeem. Kui pakkumine tundub liiga 
hea, et olla tõsi, siis see tõenäoliselt ei olegi tõsi.

EESTI PANKADE LIIT
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  SPORT  SPORT

2024. AASTA PURJETAMISHOOAEG AVAS MAARDU SPORTLASTELE 
RAHVUSVAHELISE HORISONDI

2021. aastal Maardu Purjespordikooli avamisest alates 
on kõige pingelisemaks ja edukamaks purjetamishooajaks 
just tänavune aasta. Kolme tegutsemisaasta jooksul on kool 
saavutanud uue taseme ning 2024. aasta on märkimisväärne 
mitme saavutuse poolest: uue paadiklassi RS Tera edukas 
valdamine; tihe regattide ajakava kahes paadiklassis (neli 
regatti klassis Optimist ja üheksa regatti klassis RS Tera); 
üle 20 medali ja karika; osalemine kolmes purjetamislaag-
ris, millest esimene avas aprillis varajase purjetamishooaja 
Aadria merel Sloveenias; Maardu purjetajate kvalifikatsioon 
ja osalemine Taanis RS Tera klassi MM-il; lõpuks Eesti RS Tera 
meistrivõistluste läbiviimine Maardu järvel.

Võistlushooaeg algas maikuus maalilisel Võrtsjärvel auhin-
naliste kohtade saavutamisega: Viktor Korotkov (1. koht), 
Alissa Petrova (2. koht), Arsenii Šišov (3. koht).

Juunis osalesid meie purjesportlased edukalt kahel tradit-
sioonilisel regatil: Hungerburg Narva-Jõesuus ja Tormilinnu 
Haras. Vaatamata konkurentsile, keerulistele ja kiiresti muu-
tuvatele mereoludele võitis Maardu Purjespordikool mõlemal 
regatil auhinnalisi kohti. Narva-Jõesuus saavutasid medaleid: 
Viktor Korotkov (2. koht), Alissa Petrova (3. koht), Arsenii 
Šišov (3. koht RS Tera Pro klassis); Nikita Tomaševitš (3. 
koht ILCA 6 klassis), Stefan Tšupin (1. koht juunioride seas 
Optimist klassis). Haras võitsid medaleid: Alissa Petrova (2. 
koht) ja Viktor Korotkov (3. koht).

Hooaeg jätkus aktiivselt juulikuus Toilas, kus toimunud re-
gatil saavutasid meie sportlased auhinnalisi kohti: 1. koht – 
Alissa Petrova (RS Tera klassis), 3. koht – Viktor Korotkov 
(RS Tera klass); 3. koht – Arsenii Šišov (RS Tera Pro klassis).

Kesksuvel treenisid ja puhkasid meie lapsed Lõuna-Eesti 
järvedel purjetamislaagrites. Optimist klassi paatide kiprite 
laager toimus traditsiooniliselt Saadjärvel ja tõi kokku üle 80 
sportlase Eesti eri paikadest. Laager lõppes kolmepäevase 
regatiga, mille võitjaks juunioride seas tuli meie kooli üks noo-
remaid sportlasi, seitsmeaastane Diana Petrova.

RS Tera klassis võistlevad noored sportlased osalesid Rä-
pinas treeninglaagris. Laager lõppes regatiga, kust toodi koju 
RS Tera klassis kuldmedali (Viktor Korotkov), RS Tera Pro 
klassis pronksmedali (Arsenii Šišov) ja regati parima tüdru-
ku tiitli (Alissa Petrova).

Maardu sportlased Arsenii Šišov ja Maksim Gogolev osa-
lesid Eesti meistrivõistlustel RS Tera Pro klassis Saaremaal, 
demonstreerides oma oskusi ja iseloomukindlust keerulistes 
ilmastikuoludes peetud mitmepäevasõidus.

Paadiklassis Optimist võistlevad noorsportlased näita-
sid oma oskusi traditsioonilises LHV regatisarjas, võttes osa 
võistluste neljast etapist, mis toimusid Toilas, Haras, Saad-
järvel ja Pirital (Tallinn). Mõne sportlase jaoks olid need 
esimesed regatid. Maardu kiprite lõpptulemused Optimist 
paadiklassis kõigil etappidel 158 osaleja seas: 27. koht – Julia 
Petrova, 45. koht – Danil Korotkov, 48. koht – Arsenii Šapen-
kov, 60. koht – Diana Petrova.

5.-8. augustil toimusid Taanis RS Tera klassis 2024. aasta 
maailmameistrivõistlused, kus Eestit esindas nelja purjeta-
miskooli sportlastest koosnev võistkond ning seda Maardu 
Purjespordikooli treeneri Jevgeni Petrovi juhendamisel. Eesti 
koondise koosseisus esinesid edukalt ka Maardu sportla-
sed Alissa Petrova (parim sõit, 25. koht 62-st) ja Viktor 
Korotkov (parim sõit, 16. koht 62-st), kes lõpetasid nelja 
võistluspäeva tulemuste põhjal „regati kuldses laevastikus“. 
Meie sportlastel õnnestus võita Taani, Rootsi ja Leedu riikide 
võistkondi. Väärib märkimist, et meie laste jaoks oli see esi-
mene rahvusvahelistel võistlustel osalemise kogemus.

Septembris peeti Maardu järvel Eesti meistrivõistlused 
purjetamises paadiklassis RS Tera Sport 2024. Osalejaid 
oli Tallinnast, Saaremaalt, Harast, Toilast, Narva-Jõesuust, 
Nõunist ja Maardust. Viktor Korotkov tuli 2024. aasta Eesti 
meistriks, Alissa Petrova võitis hõbemedali.

Hooaja viimane regatt toimus Võrus Tamula järvel ja tõi 
meie sportlastele hõbe- (Viktor Korotkov) ja pronksmedali 
(Alissa Petrova).

Maardu Purjespordikool lõpetas 2024. aasta purje-
tamishooaja RS Sailors Estonia (RS Tera) reitingus esi-
kohal, edestades oluliselt selliseid purjetamiskoole nagu 
Narva-Jõesuu Purjespordikool, Hara Seilamise Selts, Uku 
Kuusk Purjespordikool, Toila Jahtklubi, Saaremaa Merispordi 
Selts ja teised.

Õnnitleme meie noori purjetajaid, treenereid ja lapseva-
nemaid suurepärase purjetamishooaja puhul ja soovime 
jätkuvalt edu!

OLGA PETROVA
Maardu Purjespordikooli juhatuse liige

Alissa Petrova ja Viktor Korotkov RS Tera Alissa Petrova ja Viktor Korotkov RS Tera 
maailmameistrivõistlustel Taanismaailmameistrivõistlustel Taanis

Eesti võistkond Jevgeni Petrovi juhtimisel RS Tera Eesti võistkond Jevgeni Petrovi juhtimisel RS Tera 
maailmameistrivõistlustel Taanismaailmameistrivõistlustel Taanis
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MAARDU SPORTLASED OSALESID POKSI 
MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSTEL

ALEKSANDER MARMELJUK
ON JUDO MAAILMAMEISTER VETERANIDE SEAS

20. oktoobrist 6. novembrini toimusid Budva linnas 
(Montenegro) 17-18-aastaste juunioride poksi maailma-
meistrivõistlused. See oli unustamatu spordisündmus 
74 maailma riigi jaoks, kes panid välja enam kui 600 
poksijat.

Montenegros peetud meistrivõistlused olid meie riigi jaoks 
edukad. Maardu poksijad Igor Makarov ja Fjodor Kama-
nin tõid Eesti koondisele kumbki ühe võidu. Eestisse toodud 
medalid kinnitasid, et Maardu sportlased suudavad auga riiki 
rahvusvahelisel tasemel esindada.

Parimate meistrite vastu võitlesid medalite pärast ka Maar-
du klubi poksijad Roman Budikov, Ksenia Veselova ja Maksim 
Odinokov. Kahjuks see meistrivõistlus noortele medaleid ei 
toonud, kuid sellisel tasemel meistrivõistlustel osalemine 
annab sportlastele loomulikult tohutu kogemuse ja saab 
tulevikus nende edasiste võitude aluseks.

Aitäh kõigile, kes toetasid meie sportlasi, kes olid mõtetes 
meiega ringis, võitlustes maailma parimate poksijatega!

Las Vegases toimunud veterani-
de judo maailmameistrivõistlustel 
võitis Aleksander Marmeljuk kuld-
medali! 

Aleksander, kes võistles kategoorias 
M2 (35–39 aastat) kuni 90 kg, alistas 
kuus sportlast ning tõi võidu koju! 

Tema saavutatud maailmameistri-
tiitel järjekordselt kinnitab, et Maardu 
sportlased on rahvusvahelises konku-
rentsis tugevad ja väärikad esindajad. 

JEVGENI GOLOVATŠ
Maardu Linnavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni esimees

Viiekordne Eesti meistrivõistluste võitja Maardu Viiekordne Eesti meistrivõistluste võitja Maardu 
poksija Igor Makarov pärast võidukat matši Budva poksija Igor Makarov pärast võidukat matši Budva 
maailmameistrivõistlustel maailmameistrivõistlustel 

Aleksander Marmeljuk (fotol – keskel) võtab vastu Aleksander Marmeljuk (fotol – keskel) võtab vastu 
õnnitlusi Maardu Linnavalitsuse poolt õnnitlusi Maardu Linnavalitsuse poolt 
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   MA ARMASTAN SIND, ELU!

60a 
Bogmatser Sergei
Kudrjavtsev Aleksandr
Gontšarik Valeri
Movtchan Igor
Semtsov Andrei
Kiparis Sergei
Mirošnitšenko Stanislav
Pristavko Juri
Tšubarov Sergei
Arkhipov Alexander
Tarzin Aleksandr
Mihhailov Aleksei
Ivanov Igor
Anohhina Ljudmilla
Vesselova Dina
Kovalenko Irina
Vesselova Alevtina
Lasman Irina
Kornilova Jekaterina
Habirova Irina
Ibrahimova Elmira

65a
Sintsov Kliment
Ivanov Juri
Klaus Mark
Lissitsin German
Semenjuk Igor
Komerov Aleksandr
Ibragimov Mirat
Lyutkin Alexander
Mironenko Aleksandr
Kuptšenkov Aleksandr
Elizarova Alla
Shaposhnik Galina
Senuhhova Rimma
Gornostaeva Tatiana
Mändre Mare
Afonina Valentina
Saveljeva Natalja
Shulaeva Svetlana
Petrova Elena
Genkel Svetlana
Grigorjeva Jekaterina

Volkova Liana
Semjonova Anna

70a
Salii Ivan
Baryshev Alexander
Kovaljov Konstantin
Grafski Juri
Denikin Georgi
Tištšenkov Jevgeni
Kuzyaev Munir
Baturova Ljudmila
Sokolova Tamara
Pall Linda
Petrova Galina
Martalova Svetlana
Varter Eha
Rõõmussaar Ljubov
Pimakhova Vera
Bilyalova Liliya
Altvälja Maare
Petrauskas Marika

75a
Gerasimenko Dmitri
Touart Toivo
Soldatov Vladimir
Speranski Viktor
Kosarev Valery
Kolõškova Valentina
Borovkova Ljudmila
Vorošilova Valentina
Lindebaum Nadežda
Zhilinskaya Nina
Leyba Nadezhda
Ovtšenkova Niina
Tšudovskaja Tatjana
Susi Mai
Kavald Agnes
Lapteva Valentina
Mikitiuk Olga
Alõpova Ljubov
Krestova Galina
Mihhailova Tatjana

Maardu linna juubilarid.  November  2024.  Õnnitleme!
80a
Filippova Nina

85a
Petrov Nikolai
Vasiliev Nikolay
Babitš Nelli
Konstantinova Zinaida
Kirillova Irina
Solovieva Valentina


